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Marija Lovrenc
Foto: Matija Rođak • U slučaju da je presuda išla u drugom pravcu,  manji dio vlasnika 

mogao je kontrolirati 43 posto udjela, mogao je kontrolirati 
kompletan rad i odlučivati o poslovanju društva Tvin u budućnosti i 
to bez utjecaja malih udjeličara, kojih je danas više od 1300. Iskreno 
se nadam da će u slučaju žalbe, u nastavku postupka, u konačnosti 
sud ipak potvrditi presudu koju je donio Trgovački sud u Bjelovaru 

– komentirao je slučaj direktor Zdravko Vorkapić.

TRGOVAČKI SUD U BJELOVARU DONIO NEPRAVOMOĆNU PRESUDU VEZANU UZ VIROVITIČKI TVIN

Svih 43 posto udjela mora se vratiti 
Tvinu, Tvin grupa kupila ih je bez 
znanja malih dioničara 
Prije dva tjedna, točnije, 
12. studenog,  Trgovački 
sud u Bjelovaru donio je 
nepravomoćnu presudu kojom 
se virovitičkom Tvinu d.o.o. 
moraju vratiti svi poslovni ud-
jeli, točnije njih 28.914, a koji 
su ništetnim ugovorom iz 2017. 
godine prebačeni na Tvin grupu 
d.o.o.
Riječ je o udjelima vrijedni-
ma 20.707.527,97 kuna, koji 
čine 43% od ukupnog broja 
svih poslovnih udjela Tvina i 
koju je bivša uprava, na čelu s 
direktorom Ivanom Slamićem, 
pokušala prebaciti na Tvin gru-
pu d.o.o. i tako steći upravljačka 
prava nad ovom najstarijom 
i najvećom virovitičkom tvrt-
kom za proizvodnju uredskog i 
kućnog namještaja, opremanje 
objekata i proizvodnju parketa 
i kaluparskih proizvoda.
Udjeli, koji čine čak 43 posto 
ukupnog broja svih poslovnih 
udjela u Tvinu bili su tri go-
dine u „statusu quo“, dok 
ova, prvostupanjska presuda 
Trgovačkog suda nije donijela 
stavila prvu „točku na i“ u dug-
oj borbi dioničara za povratak 
udjela u Tvin.
Tužbu su protiv Tvina (na čelu 
s tadašnjim direktorom Ivanom 
Slamićem), koji je prvotuženik 
ali i Tvin grupe d.o.o. (s istim 
direktorom, Ivanom Slamićem), 
koja je drugotuženik u procesu 
podnijeli članovi Udruge malih 
dioničara-udjeličara Tvina, na 
čelu s Mirkom Kovačevićem, 
kako bi tvrtku spasili „od neza-
konitog preuzimanja i propas-
ti“, na što su više puta ukazivali 
u javnosti.

ČAK 43 POSTO UDJELA 
TVINA IVAN SLAMIĆ 
PRODAO – SAM SEBI

Bivši direktor Tvina Ivan Slamić 
osnovao je 9. lipnja 2017. go-
dine novo poduzeće, Tvin grupu 
d.o.o., na istoj adresi na kojoj se 
nalazi i Tvin d.o.o. , Ulici Zbora 
narodne garde 2 u Virovitici.
Suvlasnici Tvin grupe d.o.o., 
kako stoji u obrazloženju pre-
sude Trgovačkog suda u Bjelo-
varu, bili su, uz Ivana Slamića 
i „članovi Nadzornog odbora 
Tvina d.o.o. te Slamićevi ruko-
vodioci u prvotuženiku (Tvinu, 
op.a.), koje on financijski spon-
zorira.“
Par tjedana kasnije, točnije 3. 
srpnja 2017. godine, Tvin d.o.o. 

i TVIN grupa d.o.o. potpisuju 
Ugovor o prijenosu poslovnih 
udjela koji iz Tvina prelaze na 
kupca – Tvin grupu d.o.o. Riječ 
je o 28.914 poslovnih udjela 
(43% od ukupnog broja svih 
poslovnih udjela Tvina), koji 
su Tvin grupi d.o.o. prodani 
od cijeni od 716,18 kuna po 
udjelu, odnosno za  ukupno 
20.707.527,97 kuna. Budući da 
je Tvin prodao Tvin grupi d.o.o. 
udjele, situacija je pokazala 
kako je Ivan Slamić udjele Tvi-
na prodao – sam sebi. I u jednoj 
i u drugoj tvrtki bio je direktor 
u vrijeme sklapanja ugovora.
Ujedno, sukladno ugovoru, 

POLICIJA U NEOBIČNOJ 
INTERVENCIJI   

Umirovljenica 
(77) zalutala 
pri obilasku 
Pitomače, 
“parkirala” u 
Dravu

Službenici Policijske postaje 
Pitomača i Interventna jedinica 
policije Virovitica imali su u 
ponedjeljak, 23. studenog jednu 
od neobičnijih intervencija ove 
godine. Tražili su, naime, stariju 
žensku osobu koja je osobnim 
automobilom “parkirala” ni 
manje ni više, nego u – Dravu.
Poziv policiji stigao je nešto 
prije 20 sati u Policijsku postaju 
Pitomača. Žena (77) koja je vozila 
osobni automobil njemačkih 
registarskih oznaka policiji je 
rekla kako je prošla kroz naselje 
Pitomača, konkretno Dravskom 
ulicom, nakon čega se izgubila te 
je vozilom “stala u blatu i vodi”. 
Policiji je rekla i kako ne može 
izaći s navedenog mjesta, a 
djelovala je i potpuno dezorijen-
tirano, doznaje se iz priopćenja 
koje je PU danas (utorak) uputila 
medijima.
Policija i Interventna jedinica 
krenuli su odmah u potragu, 
tražeći vozilo njemačkih 
registarskih oznaka i vozačicu, 
“češljajući” prostor uz obalu 
rijeke Drave, od Okrugljače 
do Šašnatog Polja u Pitomači. 
Pronašli su je u 1 sat ujutro, kako 
za volanom sjedi u automobilu, 
“parkiranom” u koritu rijeke, 
tridesetak metara od obale na 
predjelu zvan “Širine”.
Iako se pretpostavljalo da je 
automobilom krenula prema 
rijeci, pa se zaustavila uz obalu, 
vozačica je zapravo dobar dio 
puta izvezla kroz samo korito 
rijeke Drave, zbog čega ju je bilo 
teže pronaći.
Službenici Interventne jedinice 
propješačili su kroz rijeku do 
automobila. Izvadili su promrzlu 
i uplašenu vozačicu iz automobila 
i na rukama ju prenijeli na obalu. 
Uz pomoć kolega iz Policijske 
postaje Pitomača pružili su joj 
pomoć i zbrinuli na sigurno.
Sreća u nesreći je što je vozačica 
ostala na mjestu, u automobilu, 
iako se već počeo puniti vodom. 
Mrak, niske temperature i 
ćudljiva rijeka Drava okružena 
šumom – mnogo je toga moglo 
utjecati da ishod događaja bude 
potpuno drugačiji. Vozačica je 
zahvalila službenicima koji su ju 
prenijeli na sigurno, a u utorak 
su vatrogasci njen automobil 
izvukli iz korita Drave. Pitomaču 
se inače obilazi zbog radova na 
kružnom toku u centru, pa se 
ovih dana i drugi vozači lako 
zbune i izgube jer su obilazni 
pravci, upozoravaju nas čitatelji, 
jako slabo obilježeni.  

M. Lo., foto: I. Bedeković  

„upravljačka prava stekao je 
odmah, a udjele je trebao platiti 
uz poček od tri godine, a nakon 
počeka u roku od 10 godina.“
Odlukom suda koju potpisuje 
sutkinja Marija Petrina Kubica 
Tvin grupa d.o.o. dužna je sve 
udjele vratiti Tvinu d.o.o. jer 
je “ugovor proglašen ništetnim 
i jer je protivan moralu.” U 
obrazloženju presude na desetak 
stranica stoji i: ” (…) de facto 
Ivan Slamić je sam sa sobom 
zaključio predmetni Ugovor, 
kojim je drugotuženiku (Tvin 
grupi op.a.) pribavio nepripad-
nu imovinsku korist u iznosu 
od preko 20.000.000,00 kn i to 
ne samo na štetu prvotuženika 
(Tvina, op.a.), već i svih nje-
govih članova. 
Neovisno o odluci skupštine, 
Ugovor o prijenosu je ništavan 
i po općim odredbama Zakona 
o obveznim odnosima jer je 
protivan općoj zabrani zloupo-
rabe prava i moralu. U slučaju 
ništetnosti ugovora svaka ugo-
vorna strana dužna je vratiti 
drugoj ono što je primila na 
temelju takva ugovora. Stoga 
je sud naložio drugotuženiku 
da sve poslovne udjele stečene 
ništetnim Ugovorom o pri-
jenosu poslovnih udjela vrati 
prvotuženiku TVIN d.o.o. uz 
istovremeni upis tog povra-
ta u knjigu poslovnih udjela 
TVIN-a d.o.o. te nadležni sud-
ski registar ovog suda.“ – stoji, 
između ostalog, u obrazloženju 

nepravomoćne sudske pre-
sude Trgovačkog suda u 
Bjelovaru.

NOVA NADA 
Iako je nepravomoćna, 
ova presuda, kojom se 
čak 43 posto udjela Tvina 

treba vratiti natrag u tvrt-
ku, dala je novu nadu svim 

malim udjeličarima te vratila 
povjerenje poslovnih partnera 
i financijskih institucija,smatra 
novi direktor Tvina d.o.o., 
Zdravko Vorkapić.

Udruga malih dioničara-udjeličara Tvina

Direktor Zdravko Vorkapić u pogonu Tvina

Za Tvin ova presuda je vrlo važna
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ŽUPANIJA POD SVJETLIMA LAMPIONA U SJEĆANJE NA ŽRTVE 
VUKOVARA I ŠKABRNJE 

Molitvama i zahvalom 
poručili da Vukovar živi u 
svima nama
U znak sjećanja na žrtve Vukovara i Škabrnje te žrtve Domovinskog rata cijela 
Virovitičko-podravska županija odala im je počast. Branitelji, gradovi i općine, 
škole, vrtići, klubovi i udruge, zajednice, ali i svi građani zapalili su lampione u 
spomen na sve poginule i nestale hrvatske branitelje, kao i stanovnike koji su 
dali svoj doprinos Gradu heroja, a kojih su se sjetili i u svojim molitvama. 
Na spomen-obilježju hrvatskim braniteljima u utorak, 17. studenog su na 
Gradskom groblju u Virovitici brojna izaslanstva, među kojima i Virovitičko-
podravske županije i Grada Virovitice, položila vijence i zapalila svijeće. Lam-
pione su zapalili i predstavnici Ministarstva obrane RH, Ministarstva hrvatskih 
branitelja te predstavnici braniteljskih udruga s područja Virovitičko-podravske 
županije proisteklih iz Domovinskog rata. Zajedničku molitvu predvodio je 
gvardijan virovitičkog franjevačkog samostana i župnik Župe svetog Roka fra 
Bernard Barbarić. U povodu obilježavanja Dana sjećanja na žrtve Domovin-
skog rata i Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje, Udruga maratonaca 
Virovitičko-podravske županije “Glasnici istine” organizirala je 2. Memorijalni 
ultramaraton “Glasnici istine za Vukovar”, istrčavši dionicu od Virovitice do 
Vukovara. Svojom sportskom žrtvom ”Glasnici istine” pokazali su, kao i svi 
građani, da će Vukovar zauvijek živjeti u srcima ljudi. 

V.L. 

AKTUALNO I 3

TRGOVAČKI SUD U BJELOVARU DONIO NEPRAVOMOĆNU PRESUDU VEZANU UZ VIROVITIČKI TVIN

Svih 43 posto udjela mora se vratiti 
Tvinu, Tvin grupa kupila ih je bez 
znanja malih dioničara 

– Iako je  presuda   
nepravomoćna, zadovoljni 
smo što je sud donio odluku 
o ništetnosti ugovora o pri-
jenosu udjela s Tvina na Tvin 
grupu. Na ovaj način imovina 
je vraćena stvarnim vlasnicima, 
a to su sami udjeličari, koji nisu 
imali pravo glasa u odlučivanju 
kada se ovaj ništetni ugovor 
sklapao. S te osnove, vlasnici 
Tvina mogu biti zadovoljni 
ovakvom odlukom. Za sam 
Tvin ova presuda je važna, jer 
mali udjeličari putem skupštine 
biraju Nadzorni odbor, a s tim 
kontroliraju rad Uprave Tvina.
U slučaju da je presuda išla u 
drugom pravcu,  manji dio vlas-
nika mogao je kontrolirati 43 
posto udjela, mogao je kontro-
lirati kompletan rad i odlučivati 
o poslovanju društva Tvin u 
budućnosti i to bez utjecaja 
malih udjeličara, kojih je danas 
više od 1300. Iskreno se nadam 
da će u slučaju žalbe, u nas-
tavku postupka, u konačnosti 
sud ipak potvrditi presudu koju 
je donio Trgovački sud u Bjelo-
varu – komentirao je slučaj 
direktor Zdravko Vorkapić.
Tvin se, dolaskom nove uprave, 
okrenuo novom poslovnom 
poglavlju i u vrijeme jedne od 
težih godina zbog pandemije ko-
ronavirusa uspio održati proiz-
vodnju, radna mjesta i naći nove 
kupce. - Trenutno je u Tvinu 
zaposleno 590 djelatnika, a ovu 
godinu, koja je bila turbulentna, 
preživjeli smo, iskoristili smo 
priliku za istraživanje novih 
tržišta, uveli smo nove kupce i 
programe te stvorili preduvjet 
za nove mogućnosti. Od ožujka 
do svibnja pronalazili smo nove 
kupce, a u jesenskom periodu 
narudžbe se povećavaju. Tako 
danas imamo preko 20 milijuna 
kuna naručenih i ugovorenih 
poslova, što dugi niz mjeseci 
nismo imali. Okrenuli smo se 
investicijama, izrađuju se te-
melji za osam novih sušara i 
jednu parionicu, koje su predu-
vjet da tvornice namještaja rade 
punim kapacitetom. Potrebe od 
strane kupaca su sve veće, ot-
varaju se tržišta, a iako je teško, 
ipak smo iskoristili vrijeme da 
kroz investicijske pothvate uh-
vatimo korak i budemo sprem-
ni kada se tržište ponovno ot-
vori. Znamo da pitanje suda 
još nije riješeno do kraja, ali se 
nadamo pozitivnom ishodu za 
Tvin pri kraju sudskog procesa 
– zaključio je Z. Vorkapić. 

SLAVONCI SU SE OPROSTILI OD LEGENDARNOG SLAVONSKOG BEĆARA I ROKERA KRUNOSLAVA KIĆE SLABINCA

Hrvatska je pjevala “Otišo je s mirisima jutra“ 
Cijelu Hrvatsku je 13. studenog u jutarnjim satima rastužila vijest 
da je preminuo velikan slavonske glazbe i legenda svjetskoga 
glasa, bećar i roker Krunoslav Kićo Slabinac. Epidemija korona-
virusa spriječila je da se od njega oprosti velik broj ljudi, pa je 
sukladno mjerama pokopan u četvrtak, 19. studenoga u Zagrebu, 
na Krematoriju u Velikoj dvorani. Kako mu brojni građani nisu 
uspjeli reći „zbogom“ na groblju, učinili su to glazbom diljem 
Hrvatske, zahvaljujući inicijativi osječkih glazbenika koji su se 
od njega oprostili s dvije skladbe, a koje su, sukladno mjerama, 
izveli na Trgu Ante Starčevića u Osijeku.   Od legendarnog pjevača 
Krunoslava Kiće Slabinca oprostili su se, uz Osječane, i  njegovi 
prijatelji glazbenici u Slatini i Sopju na našem području, a koji 
su posljednji, glazbeni ispraćaj organizirali uz svoje tamburaške 
i druge sastave. Popularnom bećaru počast je odala i policijska 
klapa Sveti Mihovil sa svojim novim spotom “Otiš’o je s mirisima 
jutra”. Ujedno, ovaj spot je trajni “In memoriam” na 97 hrvatskih 
hrabrih policajaca koji su 1991. izašli kroz vrata policijske uprave 
dajući svoje neustrašivo srce za obranu Vukovara. 

V.L. 

Foto: vukovarskivodotoranj.hr
Izaslanstvo Grada Virovitice

Izaslanstvo Virovitičko-podravske županije
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Uređenje prekrasnog pov-
ijesnog vrta ispred stare 
Gradske ljekarne i župne 
crkve sv. Roka u Virovitici 
projekt je koji građani 
čekaju već dvadesetak go-
dina. U mirisnom cvijeću, 
zelenim stošcima od tuje i 
stazi koja će voditi od „Do-
moljubne lire“ do spomeni-
ka zaštitnika sv. Roka moći 
će uživati i šetati, čini se, 
već slijedeće godine. 
Naime, kako doznajemo 
od Tihane Harmund, 
ravnateljice Razvojne 
agencije VTA, obnova pov-
ijesnog vrta dobila je zeleno 
svjetlo i to putem projekta 
prekogranične suradnje, 
Interreg, sa susjednom 

Mađarskom. 
- Projekt je odo-
bren, a prvi radovi na 
uređenju trebali bi početi 
na proljeće slijedeće go-
dine. Riječ je o investiciji 
vrijednoj 1,5 milijun kuna, 
koja će biti sufinancirana 
sredstvima EU fondova i 
koja će Virovitici omogućiti 
obnovu povijesnog vrta sa 
svim elementima koje pro-
pisuje konzervatorska stru-
ka, točnije Uprava za zaštitu 
kulturne i prirodne baštine 
– Konzervatorski odjel 
Požega. Vrt će biti uređen 
po uzoru na povijesni iz-
gled, a u okviru projekta 
planirano je i uređenje trga 
uz župnu crkvu, na koji će 
se izmjestiti kip sv. Roka. 
On se danas nalazi na mjes-
tu budućeg vrta, pa će svoju 
novu lokaciju, sukladno 

preporuci struke, imati 
jugoistočno od crkvenog 
tornja i ulaza u crkvu, 
a na njegovo mjesto 
doći će kip sv. An-
tuna – kaže T. Har-
mund. 

BAŠ KAO 
NEKADA 

Polazište za oblikovanje 
povijesnog vrta ispred 
crkve sv. Roka u Virovitici 
idejno je rješenje Draguti-
na Kiša, dipl.ing.šum.park.
arh. iz davne 1998. godine, 
koje je detaljno propisalo 
kako će obnovljeni novo-
barokni vrt izgledati. Oni 
koji su imali prilike vidjeti 
fotografiju nekadašnjeg 
tzv. Franjevačkog vrta is-
pred crkve, primjetit će 
da budući izgled vrta um-

nogome replici-
ra original iz 18. stoljeća. 
Tada su na tom području 
bili poveći stošci od 
šimšira, cvjetnjaci-runde-
le, karakterističan “zeleni 
slavoluk”, dok su pročelje 
stare franjevačke ljekarne 
krasile biljke penjačice. 
Tihana Harmund kaže 
kako će i u obnovljenom 

povijesnom vrtu dio tih 
ukrasnih biljaka pronaći 
svoje mjesto, ali i da će 
se vrste poput šimšira, a 

koju napadaju namet-
nici, zamijeniti ti-

som. - Svoje mjesto 
u vrtu pronaći će 
tako prekrasne ruže 
stablašice (“Glo-
ria Dei” ili “Ave 
Maria”), stošci od 

tise, u rundelama će 
biti parterne ruže i 

ukrasne kugle od tise. 
Ispred stare ljekarne nal-

azit će se središnja rundela 
sa cvijećem i drugim biljem. 
Svoje mjesto u rundeli ond-
je će imati i majčina dušica, 
koja je simbol nekadašnjeg 
liječenja ljekovitim biljem i 
istovremeno podsjetnik na 
staru ljekarnu – kaže Har-
mund koja ističe kako će u 
vrtu biti smještene i klupe 
na kojima će se prolaznici 
moći odmoriti i uživati, 

dok promatraju žive ze-
lene ograde i raskoš biljnih 
vrsta.
U novom vrtu umjesto 
kipa sv. Roka svoje mjesto 
trebao bi naći kip sv. 
Antuna, a postojeći kip 
virovitičkog zaštitnika će 
se izmjestiti bliže crkvi, na 
uređeni trg u ulaz u crkvu, 
što je također dio projekta. 
Uredit će se i nove pješačke 
staze i izmjestiti postojeće, 
kako bi se sačuvalo kori-
jenje platanama. - Oaza 
zelenila, cvijeća i mirisa bit 
će tako novi dio centra koji, 
poput drugih projekata, 
značajno mijenja lice Viro-
vitice. Možemo reći kako će 
vrt vratiti građane u pov-
ijest staru 200 godina pa 
će moći uživati u njegovoj 
prirodnoj raskoši, baš kao 
što su to činile generacije 
prije naše -  zaključuje T. 
Harmund. 

• Vrt će biti uređen po uzoru na povijesni izgled, a u okviru projekta planirano je i uređenje trga 
uz župnu crkvu, na koji će se izmjestiti kip sv. Roka. On se danas nalazi na mjestu budućeg vrta, pa 
će svoju novu lokaciju, sukladno preporuci struke, imati jugoistočno od crkvenog tornja i ulaza u 

crkvu, a na njegovo mjesto doći će kip sv. Antuna – kaže T. Harmund.

Tihana Harmund, ravnateljica Razvojne agencije VTA

Marija Lovrenc 
Foto: M. Rođak, VTA

GRADSKA KNJIŽNICA VIROVITICA DOMAĆIN 
SKUPA BIBLIKON 
Knjižničari iskustva i znanja izmijenili 
putem Zoom-a
21. studenoga 2020.
Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica u petak (21. stude-
nog) bila je domaćin stručnog skupa Bibliokon. Skup svake 
godine organizira Društvo knjižničara Bilogore, Podra-
vine i Kalničkog prigorja uz pomoć Ministarstva kulture i 
medija.
Nakon uvodnih riječi predsjednice Hrvatskog 
knjižničarskog društva Dijane Machale te predsjednice 
Društva knjižničara Bilogore, Podravine i Kalničkog 
prigorja Silvije Perić započela su izlaganja koja ove godine 
uglavnom prate trenutnu situaciju vezanu uz Covid- 19. Naime, knjižničari i u ovoj situaciji pokazuju domišljatost, 

spretnost i snalažljivost. Predstavljene su virtualne usluge, 

virtualna pripovijedanja, projekti poput „Bibliobicikla“, 
„Knjige koje sele da druge uvesele“. 
- Sve su to programi koji su spontano nastajali za vrijeme 
početka pandemije te su se tijekom mjeseci razvijali u 
prave projekte. Sva ova izlaganja su zapravo samo rezultat 
knjižničarske misije, a to je da se baš svakom korisniku 
knjižnice omogući slobodan pristup cjelokupnom znanju 
osiguravajući građu na svim medijima. Na skupu je pred-
stavljen novi broj Sveska, časopisa Društva knjižničara 
Bilogore, Podravine i Kalničkog prigorja te nova web 
stranica Društva. Poštujući sve protuepidemiološke mjere 
na skupu su nazočili samo predavači, a sudionici su pratili 
skup preko Zoom-a -  istaknuli su iz Knjižnice. 

V.L. , G.K., foto: Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica 

PREKRASAN POVIJESNI VRT I NOVI TRG ISPRED ŽUPNE CRKVE SV. ROKA TREBALI BI SE GRADITI U PROLJEĆE 

Prolaznici će uživati u mirisu ruža Glorie Dei 
i Ave Marie dok odmaraju u rajskom zelenilu 
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Približava nam se najljepše doba go-
dine, no bit će ipak malo drugačije 
u odnosnu na što smo navikli. 
-Iako epidemiološka situacija nije 
povoljna, osmišljeni su programi 
kojima ćemo stvoriti blagdanski 
ugođaj u našem gradu.Virovitica će i 
ove godine biti prekrasno ukrašena 
mnoštvom lampica i božićnim 
ukrasima od prirodnih materi-
jala. Uz adventske vijence, božićne 
jelke, Selo vilenjaka, Groficu Ad-
vent, Kamin toplih želja, Mra-
zograd, Božić naših baka, Mjesto 
za poljubac, Snješkograd, Baku i 
Djeda Božićnjaka, postavljen je i 
Čarobni prolaz na šetnici ispred 
Gimnazije, kao i mnoštvo drugih 
sadržaja. Osim brojnih lampica i 
ukrasa, uz najveći adventski 
vijenac na fontani, 
za sve prolaznike 
i šetače ad-
ventski ugođaj 
će stvarati 
i božićne 
pjesme u 
v e č e r n j i m 
satima – 
ističe Katar-
ina Đurđević, 
d i r e k t o r i c a 
Turističke zajed-
nice grada Virovitice. 
Grad Virovitica je i ove godine 
osigurao poklone za sve mališane 
povodom sv. Nikole. Zbog 
epidemiološke situacije, pokloni će 
u gradu biti podjeljeni u školama i 
vrtiću, a u prigradskim naseljima 
u organizaciji predsjednika vijeća 
mjesnih odbora. Više informacija 
o samoj podjeli bit će objavljeno 
na stranicama Grada Virovitice u 
nadolazećim danima.
Također, Grad Virovitica 
omogućuje virovitičkim ugos-
titeljima da temeljem zahtjeva 
besplatno prošire terase kako bi 
mogli upotpuniti ovo blagdansko 
vrijeme adventskom ponudom 

hrane i pića, 
sukladno Od-
luci Grada 

o korištenju 
terasa, a sve 

u skladu s 
epidemiološkim 

prilikama.  

DIGITALNI 
ADVENTSKI 

KALENDAR I KONCERT 
VATRE 

Kako zbog pogoršanja 
epidemiološke situacije brojne 
naše udruge neće imati priliku 
nastupati za advent i pokazati sve 
ono na čemu su ove godine radili, 
osmišljena je i digitalna kampanja 
koja počinje prve adventske ned-
jelje, 29. studenoga, pod nazivom 
Adventski kalendar “Virovitica u 
srcu”. 
-Svakodnevno ćemo, otvaran-
jem prozorčića na adventskom 
kalendaru, predstaviti po jednu 

od brojnih virovitičkih udruga, 
skupina i ustanova. U skladu s 
epidemiološkom situacijom, bit 
će tu videa pjesme, plesa i sports-
kih akrobacija snimljenih vani, u 
dvorani, pa i kod kuće. Turistička 
zajednica grada Virovitice ovim 
putem zahvaljuje svoj djeci, nji-
hovim roditeljima i svim našim 
udrugama i ustanovama koje i u 
ovim otežanim uvjetima marljivo 
treniraju, vježbaju i stvaraju. Grad 
Virovitica je bio i ostao mali grad 
velikog srca te vas sve pozivamo da 
pratite službene stranice TZ grada 
Virovitice i da, iako razdvojeni, 
zajedno odbrojavamo do Božića – 
kaže K. Đurđević. 
Osim online kanala, prolaznici će 
svaki dan moći uživati u programu 
Glazbenog adventa na videozidu 
Dvorca Pejačević. Tijekom dana 
prikazivat će se ljepote Virovitice 
kroz nove promotivne filmove 
Turističke zajednice, a svake večeri 
od 19 sati bit će prikazan po jedan 

od brojnih koncerata najbolje glaz-
bene škole u Hrvatskoj - Glazbene 
škole Jan Vlašimsky. 
Za sve koji nisu uspjeli prisustvo-
vati proteklih godina na samim 
događanjima, bit će prikazani 
koncertni nastupi naših profesora 
u Traunreutu, koncert Vlatka Ste-
fanovskog u Centru kulture, hu-
manitarni koncert povodom Dana 
škole uz gosta Massima, koncerti 
Glazbene igraonice, ali i brojni dru-
gi božićni i novogodišnji koncerti. 
U nedjelju, 20. prosinca, zasvijetlit 
će i četvrta, posljednja adventska 
svijeća.
- Zadnje adventske nedjelje 
pridružite nam se putem online ka-
nala na live stream koncertu naše 
grupe Vatra. Iz svoje “jazbine” u Vi-
rovitici dečki iz banda pozivaju na 
virtualno druženje uz komunikaciju 
s pratiteljima i puno dobre glazbe – 
zaključuje K. Đurđević. 

V.L. 
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• Svakodnevno ćemo, otvaranjem prozorčića na adventskom kalendaru, 
predstaviti po jednu od brojnih virovitičkih udruga, skupina i ustanova. U skladu 
s epidemiološkom situacijom, bit će tu videa pjesme, plesa i sportskih akrobacija 
snimljenih vani, u dvorani, pa i kod kuće. Turistička zajednica grada Virovitice 
ovim putem zahvaljuje svoj djeci, njihovim roditeljima i svim našim udrugama 
i ustanovama koje i u ovim otežanim uvjetima marljivo treniraju, vježbaju i 
stvaraju. Grad Virovitica je bio i ostao mali grad velikog srca te vas sve pozivamo 
da pratite službene stranice TZ grada Virovitice i da, iako razdvojeni, zajedno 
odbrojavamo do Božića – kaže K. Đurđević. 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Od zadnjeg mojeg škrajbanja dogodla 
se veljka urbanističko-građevinska 
promina u našemu centrumu dij’ 
građevna mehanizacja iz pravca 
Mihanovćeve uletla u međuprostora 
tam’ dij’ bila ona tratina izmed 
gradske knjižnice i parkirališta do 
‘’Robne kuće’’. Tuljka jama brzo 
iskopana pa ondak i podna i stranična 
betonaža s namirom da u budućoj 
poslovno-stambenoj zgradi bude 
podzemna garaža, za koju se čistam 
slažem daj’ najbolje rješenje, te 
svakako uvjet za sve buduće zgrade 
koje se budu gradle jerbob’ se tak’ 
rišlo gradsku urbanistiku i upravu 
da se stalno bakće s parkiralištima 
koji’ ionak previše ima. Eee sad, 
prema prikazanom rješenju na 
jednom portalu sam vidjo kak’ će 
izgledat’ ta nova četverokatnica, 
ajme majko moja, na šta to liči s 
otim silnim balkonima i njekim 
ciglastim formama?! Di nema 
nijedne ni približne sličnosti s ostalim 
zgradama ko njekakoj cjelini?! 
Pa tak’ šta njigdi nema da ponad 
glavne gracke promenade imademo 
isturene balkone na kojima ljudi 
svašta imadu i na njima rade, od 
sušenja veša, držanja drangulija 
do roštiljanja, bacanja opušaka i 
marifetluka sa prolaznikima. No, 
to nij sve, najgore od sveg je da se 
s takom zgradom prostor nagrđuje 
a naša lipa knjižnica, svima znana 
‘’Srebrna ljepotica’’, arhitektonski, 
umni i kulturni ukras grada postat’ 
će nevidljiva i zalud joj sva lipota... 
21.studenog je bijo ‘’Svjetski dan 
televizije’’, najvažnijeg medija 
današnjice za kojeg se kaže da ‘’ono 
šta nije bilo na televiziji kao da se nije 
ni dogodilo!’’ Ta kućna, društvena 
institucja, od sami’ početaka j’ bila 
izvor informacja, razbibriga a kasnije 
i ljucki bijeg od stvarnosti. Ona 
uveljko pridonosi razvoju društva, 
demokratskih procesa i standardima. 
Televizja nij’ njikad bila prisutnija u 
domovima širom svita ko danaske 
kad imade stostruku odgovornost 
točno obavješćivat’ i zbližavat’ ljude, 
što ova svjetska pandem’ja najbolje 
pokazuje bez obzira na sve oprečnosti 
i njeke manipulac’je koje su, na svu 
sreću, uvik kratkotrajne jerbo istina 
kad tad izlazi na vidjelo. A da j’ tome 
tako i daj’ ‘’vrag odnijo šalu’’, nažalost, 
govore svakodnevne brojke smrtnosti 
i činjence da se ljudi spremaju u šatore 
dok ‘’nevjerne Tome’’ i dalje pametuju 
po portalima i fejsboku u toplini doma 
svoga...                                       Vaš Bera

Odnijo 
j' vrag šalu

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 
U PODUZETNIČKOJ ZONI 
ANTUNOVAC  
Gradit će se ceste, pješačke 
staze i javna rasvjeta 
Nakon što je prošlog tjedna gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin potpisao ugovore 
o izvođenju radova i stručnom nadzoru 
u zoni Antunovac, izvođač radova je 20. 
studenog uveden u posao, predana mu 
je sva dokumentacija te se očekuje sam 
početak radova. Uspješnom realizacijom 
projekta izgradit će se nova komunalna 
infrastruktura u Poduzetničkoj zoni 
Antunovac, što uključuje pristupne ceste 
s pješačkim stazama, vodoopskrbnu 
mrežu, mješovitu kanalizaciju, plinovod, 
elektroničku komunikacijsku infrastruk-
turu te javnu rasvjetu.
Nova cesta uz komunalnu infrastrukturu 
olakšat će poslovanje poduzetnicima, a 

benefit će imati i stanovnici koji žive u 
neposrednoj blizini zone Antunovac.
Vrijednost radova sa stručnim nadzo-
rom je 4,4 milijuna kuna. Projekt se 
sufinancira u okviru Poziva Ministarstva 

gospodarstva “Razvoj infrastrukture 
poduzetničkih zona”, a prijavila ga je 
Razvojna agencija VTA.

V.L.

KAKO ĆE IZGLEDATI BLAGDANSKA ČAROLIJA U DOBA KORONAVIRUSA?  

Najljepše doba godine bit će 
u znaku “Virovitice u srcu“ 

Virovitica u adventskom ruhu
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Vijećnici Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije 
u utorak, 17. studenog, pod pred-
sjedanjem zamjenika predsjed-
nika Skupštine Marijana Brleka, 
održali su redovnu sjednicu. 
Jedna od glavnih donesenih od-
luka su izmjene dopuna Prostor-
nog plana Virovitičko-podravske 
županije kojima su unesena tri 
važne izmjene.
– Prostor istraživanja Slatina 2 
prenamijenit će se u eksploataci-
jsko polje na temelju zahtjeva in-
vestitora tvrtke Geo Power Zago-
cha koji je već proveo istraživanja 
i dostavio Upravnom odjelu 
rješenje o određivanju količine 
kakvoće utvrđenih rezervi na 
tom području. Isti investitor je 
podnio zahtjev i da se unutar na-
vedenog eksploatacijskog polja, 
najvećim dijelom na području 
općine Čađavica, ali obuhvaća i 
područje općine Sopje i grada Sl-
atine i dijelom općine Nova Buk-
ovica, omogući izgradnja geoter-
malne elektrane snage do 20 MW 
– rekla je pročelnica Upravnog 
odjela za graditeljstvo, zaštitu 
okoliša i imovinsko-pravne 
poslove Zorica Hegedušić.
Izmjenama Prostornog plana 
omogućena je i izgradnja magis-
tralnog plinovoda Slatina-Veli-
mirovac.
– Tvrtka Plinacro je dostavila 
zahtjev da se omogući nep-
osredna provedba izgradnje 
magistralnog plinovoda Slatina-
Velimirovac na temelju prostor-
nog plana Virovitičko-podravske 
županije radi ubrzanja postupka. 
Da se ne mora nužno usklađivati 
s prostornim planovima svih 
navedenih jedinica lokalne 
samouprave kroz koje prolazi 
od Slatine do Osječko-baranjske 
županije, preko Nove Bukovice, 
Čačinaca i Orahovice – pojasnila 
je pročelnica te dodala da je pro-
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U dvije godine Zavod za 
hitnu medicinu Virovitičko-
podravske županije dobio je 
12 novih vozila. Naime, prije 
dvije godine, nabavljeno je 
sedam, a ove pet novih vozila. 
Četiri su od ljeta već u pogonu, 
a ključeve petog je ravnateljica 
Zavoda za hitnu medicinu VPŽ 
Lahorka Weiss, uz nazočnost 
saborskog zastupnika Jo-
sipa Đakića, župana Igora 
Androvića i načelnika općine 
Voćin, Predraga Filića, prošlog 
tjedna predala doktoru Mariju 
Jakoviću iz Voćina.
Naime, to peto vozilo je 

specijalizirano za potrebe 
hitne medicinske pomoći s 
pogonom na sva četiri kotača, 
posebno prilagođeno zahtje-
vima specifičnog geografskog 
područja Voćina i dijelova 
Papuka. Ovo vozilo nabavljeno 
je sredstvima Virovitičko-
podravske županije i Općine 
Voćin, a vrijednost mu je 
481.250 kuna. Vrijednost 
ovogodišnja četiri vozila (dva 
za sanitetski prijevoz i dva za 
hitnu) iznosila je 1.390.000 
kuna, a sredstva su izdvojena 
iz Proračuna Virovitičko-
podravske županije.

– S obzirom na važnost is-
pravnosti i kvalitete vozila, 
kako u djelatnosti hitne medi-
cine, tako i u djelatnosti sani-
tetskog prijevoza, nama su 
nova vozila iznimno važna jer 
godišnje napravimo više od 
milijun kilometara spašavajući 
živote naših građana. Osim 
toga, djelatnici Zavoda tijekom 
prošle godine odradili su 
20.134 sveukupno ambulantne 
i terenske hitne intervencije, te 
18.832 sanitetska prijevoza 
– naglasila je Lahorka Weiss, 
ravnateljica Zavoda za hitnu 
medicinu VPŽ.                    K.T. 

SPECIJALIZIRANO VOZILO HITNE MEDICINSKE POMOĆI STIGLO U VOĆIN 

S pogonom na sva četiri kotača lakše će do 
pacijenata i po najgorem vremenu

• Prostor istraživanja Slatina 2 prenamijenit će se u eksploatacijsko polje na temelju zahtjeva 
investitora tvrtke Geo Power Zagocha koji je već proveo istraživanja i dostavio Upravnom odjelu 
rješenje o određivanju količine kakvoće utvrđenih rezervi na tom području. Isti investitor je podnio 
zahtjev i da se unutar navedenog eksploatacijskog polja, najvećim dijelom na području općine 
Čađavica, ali obuhvaća i područje općine Sopje i grada Slatine i dijelom općine Nova Bukovica, 
omogući izgradnja geotermalne elektrane snage do 20 MW – rekla je pročelnica Upravnog odjela za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove Zorica Hegedušić. 

NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE IZMJENE DOPUNA PROSTORNOG PLANA VPŽ

Zeleno svjetlo za korekciju trase dionice 
brze ceste te izgradnju geotermalne 
elektrane i magistralnog plinovoda

NOVIH 16 ŽUPANIJSKIH STIPENDISTA POTPISALO UGOVORE  

Studentica Tihana: Stipendija kao pomoć 
znači puno i meni, ali i mojim roditeljima

Mirjana Lukačić 
Foto: K. Toplak

Na dnevnom redu se našlo ukupno devet točaka koje su sve usvojene

veden postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na 
okoliš, a riječ je o trasi dionice 
brze ceste Bjelovar – Virovitica 
– čvor Terezino polje.

USVOJENE SVE TOČKE 
– Doneseno je rješenje resor-
nog Ministarstva da je zahvat 
prihvatljiv za okoliš uz utvrđene 
mjere zaštite okoliša i mjere 
ublažavanja negativnih utje-
caja na ekološku mrežu. Zahtjev 
Hrvatskih cesta ide u smjeru 
da se navedena trasa koja je 
već ucrtana u prostorni plan 
Virovitičko-podravske županije 
korigira i uskladi sa izrađenim 
idejnim projektom i studijem 

utjecaja na okoliš za zahvat za 
koji je taj postupak proveden – 
rekla je pročelnica dodavši da su 
ovo vrlo značajni zahvati.
– Izmjenama Prostornog pla-
na omogućit će se provedba 
izgradnja vrlo značajnih zah-
vata, ne samo od interesa za 
Virovitičko-podravsku županiju, 
nego i zahvati od interesa za Re-
publiku Hrvatsku – naglasila je 
Hegedušić.
Na dnevnom redu se našlo uku-
pno devet točaka koje su sve 
usvojene. Tako je donesena Od-
luka o stavljanju van snage Od-
luka o osnivanju i organiziranju 
specijalističkih postrojbi civilne 

zaštite VPŽ, Odluka o visini 
turističke pristojbe za 2022. 
i 2023. godinu, prihvaćena 
polugodišnja izvješća o izvršenju 
Proračuna i radu župana, raz-
motrena Informacija o upisu 
učenika u prve razrede sred-
nje škole te dana suglasnost 
Odluci Upravnog vijeća VIDRE 
o prijenosu prava vlasništva 
nekretnina i projektno tehničke 
dokumentacije Virovitičko-
podravskoj županiji, kao i su-
glasnost na Odluku o odabiru 
ponude i sklapanje ugovora o 
javnoj nabavi radova za rekon-
strukciju podruma.

POMOĆ U DOBA 
COVIDA-19

Poduze-
tnicima u 
Virovitičko-
podravskoj 
županiji 
isplaćeno 10,2 
milijuna kuna 

Na ime podnesenih 
Zahtjeva za COVID-19 
zajam za obrtna sredstva, 
ovih dana poduzetnicima 
iz Virovitičko-podravske 
županije isplaćeno je 10,2 
milijuna kuna. Riječ je 
o zajmu po minimalnoj 
kamatnoj stopi od samo 
0,25 posto, gdje su poduzet-
nici mogli zatražiti i vrijeme 
počeka od godinu dana i 
maksimalni rok otplate od 
pet godina koji uključuje 
i poček. Rok za potrošnju 
sredstava iznosi maksimalno 
šest mjeseci, a sredstva s 
posebno otvorenog računa 
za tu namjenu mogu se 
potrošiti za podmirenje 
obveza prema dobavljačima 
za sirovinu, dobavljačima 
za energente, za plaćanje 
PDV-a kao i za isplatu plaća 
zaposlenicima odnosno za 
troškove poslovanja. Od uk-
upno odobreno 20 zajmova 
isplaćeno je šest zajmova za 
drvnu industriju, četiri za 
prehrambenu, dva za ugos-
titeljstvo, dva za trgovinu, 
tri za građevinski sektor i tri 
zahtjeva za ostale djelatnosti 
( pekarstvo, organizatora 
otkupa i prijevoz). Za odo-
brene zajmove poduzetnici 
imaju mogućnost i podni-
jeti Zahtjev Virovitičko-
podravskoj županiji za 
subvencioniranje kamate 
stope. U pripremi doku-
mentacije za traženje Zajma 
poduzetnicima su bili na 
raspolaganju djelatnici 
Poduzetničkog inkubatora 
Virovitičko-podravske 
županije, djelatnici VIDRA-e 
te računovodstveni servisi 
poduzetnika. MAG-BICRO 
najavio je da će od nagodinu 
moći opet ponijeti Zahtjev za 
Zajam za obrtna sredstva, a 
bit će odobren onim poduzet-
nicima kojima nije odobren 
Zahtjev u prvom krugu.

K.T. 

PET OPĆINA I DVA GRADA BILJEŽE VEĆU ZARAŽENOST OD 
PROSJEKA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE  

Miroslav Venus: Bilježimo strmi eksponenci-
jalni rast, virus se slobodno širi u populaciji
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NOVIH 16 ŽUPANIJSKIH STIPENDISTA POTPISALO UGOVORE  

Studentica Tihana: Stipendija kao pomoć 
znači puno i meni, ali i mojim roditeljima

• Studenti koji su danas potpisali ugovore o stipendijama, već sutra, čim završe fakultet, 
mogu naći posao na tržištu rada u Virovitičko-podravskoj županiji. Nadam se da će oni 
sve svoje obaveze izvršiti, znači završiti fakultet u roku, kako bi ih mi pratili tijekom cijelog 
školovanja, a naravno nakon završetka da se vrate ovdje u županiju i da nađu svoj posao 
gdje ćemo im mi, kao Županija, uvijek biti potpora – zaključio je župan Igor Andrović.

LUKA ŠABIĆ, UČENIK 
2. RAZREDA SŠ MARKA 
MARULIĆA, PRVAK 
HRVATSKE IZ POVIJESTI

Slavio u 
kategoriji 
“prapovijest i 
stari vijek“

Luka Šabić, učenik 2. razreda 
Opće gimnazije Srednje škole 
Marka Marulića iz Slatine, prvak je 
Hrvatske iz povijesti. Luka je prvo 
mjesto osvojio na državnom natje-
canju iz povijesti, a mentorica mu 
je bila Mirjana Drenski. Zanimljivo, 
Luka je već nastupio na Prvenstvu 
Hrvatske. Kada je bio učenik 8. 
razreda Osnovne škole iz Voćina, 
Luka je bio brončani. Ove godine 
je slavio u kategoriji „prapovijest 
i stari vijek“. Na ovom velikom 
uspjehu, Luki Šabiću i mentorici 
Mirjani Drenski, čestitku je uputio 
i virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović. – Čestitam vam na 
sjajnom uspjehu, kojim pronosite 
i ime svoje škole i Virovitičko-
podravske županije. Vaš uspjeh 
dokaz je nesebičnog rada odricanja 
– poručio je župan. 

K.T., foto: Facebook

GIMNAZIJALKA IZ SLATINE 

Ivona Bosec 
druga u 
Hrvatskoj iz 
matematike 

Ivona Bosec, učenica 3. razreda 
Opće gimnazije Srednje škole 
Marka Marulića iz Slatine, uz 
mentoricu Željku Korlević, osvojila 
je 2. mjesto na Prvenstvu Hrvatske 
iz matematike. Ivona je bila 
jedina predstavnica srednjih škola 
s područja Virovitičko-podravske 
županije, a zanimljivo, prošle go-
dine je zauzela 3. mjesto. Na ovom 
velikom uspjehu, Ivoni Bosec i 
mentorici Željki Korlević, čestitao je 
i virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović naglasivši „matematika 
nisu samo brojevi i računi, ona nam 
omogućuje uočavanje i opisivanje 
pravilnosti u svijetu oko nas i zato 
vam hvala na ovom uspjehu”. 

K.T., foto: Srednja škola Marka 
Marulića, Facebook

Mirjana Lukačić
Foto: Kristijan Toplak 

Novih 16-ero stipendista potpisalo je u 
petak, 20. studenog sa županom Igorom 
Androvićem ugovor o stipendijama koje 
daje Virovitičko-podravska županija 
u iznosu od 800 kuna u periodu od 12 
mjeseci za akademsku 2020./2021. 
godinu. Trenutno, stipendiju prima 
njih 43. Za navedeno je Virovitičko-
podravska županija u Proračunu 
izdvojila 451.200 kuna. Od 2002. go-
dine do danas, Virovitičko-podravska 
županija je dodijelila 331 stipendiju.
– Virovitičko-podravska županija poka-
zuje koliko nam je obrazovanje važno. 
Županijske stipendije se isplaćuje ti-
jekom cijele godine, ne deset, već svih 
12 mjeseci. Smatram kako je to kvalitet-
nije rješenje za socijalni status studen-
ta, jer znamo koliko im je svaka kuna 
važna. Studenti koji su danas potpisali 
ugovore o stipendijama, već sutra, čim 
završe fakultet, mogu naći posao na 
tržištu rada u Virovitičko-podravskoj 
županiji. Nadam se da će oni sve svoje 
obaveze izvršiti, znači završiti fakultet 
u roku, kako bi ih mi pratili tijekom 
cijelog školovanja, a naravno nakon 
završetka da se vrate ovdje u županiju 
i da nađu svoj posao gdje ćemo im mi, 
kao Županija, uvijek biti potpora – 
zaključio je župan Igor Andrović.
Stipendije je dobilo devetero studenata 
prve te sedam studenata druge i viših 
godina studija. Najviše je stipendija 
koje imaju veze s medicinom (5). Na 

ovogodišnji Javni natječaj za dod-
jelu stipendije zaprimljen je 31 zahtjev. 
Uz uspjeh u školovanju, bodovao se: 
socijalni status, školovanje za defici-
tarna zanimanja i znanstveno-stručni i 
umjetnički rad studenta. Stipendije su 
dobili: Vanda Rajak (Virovitica), Nika 
Lovreković (Virovitica), Tihana Šutalo 
(Virovitica), Nina Pocrnić (Virovitica), 
Denis Ronik (Virovitica), Marija Smil-
janec (Virovitica), Toni Biondić (Viro-

vitica), Matea Boršić (Slatina), Denis 
Župan (Virovitica), Lorena Lončarević 
(Slatina), Eva Balković (Slatina), Petra 
Mandić (Virovitica), Marija Smiljanić 
(Virovitica), Hana Patkoš (Orahovica), 
Josip Som (Čačinci), Josip Šutalo (Vi-
rovitica)
– Ova stipendija mi znači puno, moji 
roditelji se trude omogućiti mi sve, a 
ova stipendija u tome pomaže. Daje 
mi više mogućnosti za nove obaveze, 

možda studentskih putovanja. Veselim 
se tome jer volim studirati i živjeti stu-
dentski život – rekla je Tihana Šutalo, 
studentica dentalne medicine, dodavši 
da se, nakon studija, planira zapos-
liti na području Virovitičko-podravske 
županije.
– Htjela bi ovdje raditi i pomoći ljudima 
– zaključuje Tihana.

PET OPĆINA I DVA GRADA BILJEŽE VEĆU ZARAŽENOST OD 
PROSJEKA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE  

Miroslav Venus: Bilježimo strmi eksponenci-
jalni rast, virus se slobodno širi u populaciji

• Trenutno je najteža situacija na području općine Mikleuš, koji nema 
velik broj oboljelih, osmero, no s obzirom na mali broj stanovnika, 
učestalost mu je na 100.000 stanovnika najgora u VPŽ. Slijede, 
Slatina, Suhopolje, Čađavica, Sopje, Virovitica, Čačinci i Nova 
Bukovica, koji su po broju aktivnih slučajeva iznad županijskog 
prosjeka.

U Velikoj vijećnici je u utorak, 24.  
studenog, uz predsjedavanje zamje-
nika župana Darka Žužaka, održana 
je sjednica Stožera civilne zaštite 
Virovitičko-podravske županije na 
kojoj je analizirano stanje sustava 
civilne zaštite za županijsko područje 
u ovoj godini. Predstavljen je Plan 
rada za 2021. godinu, kao i provedbe-
ni Plan unapređenja zaštite od požara, 
usvojen je Plan razvoja sustava civilne 
zaštite na području VPŽ u 2021. te 
Plan vježbi na našem području za 
sljedeću godinu.
 Dr. Miroslav Venus, ravnatelj 
županijskog Zavoda za javno zdravst-
vo Svet Rok, prezentirao je pritom 
podatke vezane uz broj oboljelih i 
zaraženih od COVIDA-19 na našem 
području. 

APEL NA ODGOVORNOST 
– Pred vama su podaci, zaključno s 21. 
studenim. Time ćemo imati jasnu sliku 
s onim što se događalo do tog datuma, 
kada su uvedene nove mjere i svega 
onoga što nam slijedi. Nažalost, pre-
ma postojećim podacima, bilježimo 
strmi eksponencijalni rast. Koronavi-
rus se slobodno širi u populaciji, a pet 
općina i dva grada bilježe stopu inci-
dencije na 100.000 stanovnika veću 
od prosjeka Virovitičko-podravske 
županije. I nadalje apeliram na 
odgovorno ponašanje i pridržavanje 
epidemioloških mjera – naglasio je 
dr. Miroslav Venus.
Gledajući podatke u ukupnom zbro-
ju, od 29. ožujka i prvog zaraženog 
na našem području od početka epi-
demije, najviše je zaraženih bilo na 

području Općine Voćin. Voćin bilježi 
učestalost od 4.995,80 na 100.000 
stanovnika. Nakon njega slijedi 
Mikleuš, pa Slatina, Sopje, Virovitica, 
Čađavica i Pitomača. To su ujedno 
općine i gradovi kojima je učestalost 
iznad prosjeka Virovitičko-podravske 
županije. Najmanja incidencija 
zabilježena je na području općina, Cr-
nac, Zdenci i Gradina. Do 21. stude-
nog područje Virovitičko-podravske 

županije bilježi 1.318 zaraženih.
No, ako se gleda broj trenutno 
zaraženih COVIDOM-19 na našem 
području, s 21. studenim, područje 
općine Zdenci nema niti jednog 
zaraženog, a Voćin tek jednog. Tre-
nutno je najteža situacija na području 
općine Mikleuš, koji nema velik broj 
oboljelih, osmero, no s obzirom na 
mali broj stanovnika, učestalost mu 
je na 100.000 stanovnika najgora 

u VPŽ. Slijede, Slatina, Suhopolje, 
Čađavica, Sopje, Virovitica, Čačinci i 
Nova Bukovica, koji su po broju ak-
tivnih slučajeva iznad županijskog 
prosjeka. Ako gledamo pak gdje je 
bilo najviše zaraženih od početka 
epidemije, tada je najveći grad na 
našem području, Virovitica imala 
354 slučajeva korona virusa, Slatina 
bilježi 273, a Voćin 119.               

K. Toplak

Dr. Miroslav Venus
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U četvrtak, 19. studenog, 
župan Igor Andrović s 
načelnikom općine Čađavica 
Mirkom Rončevićem obišao 
je završene projekte na 
području općine, među koji-
ma su i prenamjena auto-
busnog stajališta u središtu 
mjesta i uređenje Mjesnog 
doma u Starinu. 
Prenamjenu autobusnog 
stajališta odradila je tvrtka 
EXPERT-ING iz Slatine, 
radovi su vrijedni ukupno 
596.232,32 kuna, od čega je 
80.000 kuna Općina pov-
ukla od Ministarstva region-
alnog razvoja i fondova EU, 
a iz Fonda za zaštitu okoliša 
103.855 kuna.
– Naziv autobusno stajalište 
je samo popratni naziv 
projekta, jer je u toj zgradi 
više funkcija u smislu same 
svrhe zgrade. Usporedno 
s izgradnjom autobusnog 
stajališta, Općina Čađavica 
je u suradnji s Fondom za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost krenula u tzv. 
opremanje autobusnog 
stajališta provodeći dva pro-
jekta, ”Unapređenje promet-
ne infrastrukture” i ”Pov-
ezivanje sustava tehničke 
zaštite imovine korisnika u 

općini Čađavica”. Za oba na-
vedena projekta s Fondom 
su potpisani ugovori o su-
financiranju primjene kon-
cepta ”pametnih gradova i 
općina” u području održivog 
prometa i području sigurn-
osti. Na krov autobusnog 
stajališta su postavljene so-
larne ploče, a u unutrašnjost 
pametna klupa. Uz to, 
tu je i prostor za putnike 
namjernike, bicikliste gdje 
je postavljena mini stanica 
za popravak bicikala. U 
većem prostoru autobus-
nog stajališta postavljen je 

info-pult kojim se upravlja 
iz prostorija Općine, a koris-
nici na njemu mogu pogle-
dati najnovije informacije 
iz općine Čađavica. Sve je 
to popraćeno s unutarnjim 
video nadzorom – istaknuo 
je načelnik Rončević. Na-
kon obilaska autobusnog 
stajališta u Čađavici, župan 
Andrović i načelnik Rončević 
uputili su se u naselje Starin, 
gdje su obišli završene ra-
dove na Mjesnom domu, 
vrijedne oko 550.000 kuna. 
Župan je pohvalio sve inves-
ticije na području općine. 

U SURADNJI S 
OPĆINOM 

–Ovo su za nas, kao 
Županiju, možda naizgled 
manji projekti, ali mene os-
obno vesele jer ti projekti su 
na korist onima kojima su 
potrebni, a to su mještani. 
Inače, suradnja Županije je 
odlična sa svim načelnicima 
općina i gradonačelnicima 
na području Virovitičko-
podravske županije. Bez 
obzira na političke boje, 
zajedno radimo na dobro-
bit žitelja naše županije. 
Osobno održavam redovito 

kolegije sa načelnicima i 
gradonačelnicima, možda 
ove godine nešto manje 
zbog situacije s koronaviru-
som, ali naravno da puno 
ovisi i o samim načelnicima 
i gradonačelnicima koliko su 
aktivni, koliko su proaktivni 
i koliko idu prema meni kao 
županu i prema ministar-
stvima, jer što više su oni 
aktivniji to smo mi više 
uključeni u sve te projekte – 
istaknuo je, između ostalog, 
župan Andrović.

ŽUPAN ANDROVIĆ S NAČELNIKOM RONČEVIĆEM OBIŠAO PROJEKTE U OPĆINI ČAĐAVICA

Vrijedne investicije za svakog žitelja
• Ovo su za nas, kao Županiju, možda naizgled manji projekti, ali mene osobno vesele jer su ti 
projekti na korist onima kojima su potrebni, a to su mještani. Inače, suradnja Županije je odlična sa 
svim načelnicima općina i gradonačelnicima na području Virovitičko-podravske županije. Bez obzira 
na političke boje, zajedno radimo na dobrobit žitelja naše županije – rekao je župan Andrović. 

Načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

A.D. Fišli 

Župan Igor Andrović

LUKAČ 

Na sjednici Vijeća 
jednoglasno usvojene sve odluke  
U četvrtak, 12. studenog, u Društvenom domu u Gornjem Bazju, održana je 33. sjednica Općinskog 
vijeća Općine Lukač. Sjednicu je sazvao predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Živković. Načelnik 
općine Lukač Đuro Bukvić informirao je prisutne vijećnike o projektima koji su još u tijeku. Na sjed-
nici su jednoglasno usvojene sve točke dnevnog reda, između ostalog i odluka vezana za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada, odluka o prekopima 
površina javne namjene, odluka o Planu djelovanja Općine Lukač u području prirodnih nepogoda za 
2021. godinu te odluka o Strategiji upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Lukač za razdoblje od 
2021. do 2027. godine. Sjednica je održana sukladno svim propisanim epidemiološkim mjerama.

V.L. 

SUHOPOLJE 

Asfaltirana 
cesta između 
Jugovog Polja 
i Budanice

Završeno je asfaltiranje ceste 
između Jugovog Polja i Bu-
danice na području Općine 
Suhopolje. Time su stanovnici, 
posebno poljoprivrednici koji 
žive na području Budanice, 
ali i Trnave, Žubrice te tog di-
jela općine Suhopolje, dobili 
kvalitetniju i sigurniju pov-
ezanost s Podravskom magis-
tralom. Duljina asfaltirane di-
onice iznosila je 800 metara, 
vrijednost radova je bila 
882.561,13 kuna, od čega je 
Općina Suhopolje financirala 
50 posto, a ostatak Virovitičko-
podravska županija, odnosno 
Županijska uprava za ceste. 
Ovom investicijom nastav-
ljena je  modernizacija cesta 
na području Virovitičko-
podravske županije.

M.L. 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Počeli 
istraživački 
radovi u 
sklopu 
projekta 
uređenja 
vodotoka 
Lendava
Na području Općine Špišić 
Bukovica provode se dodatni 
istraživački radovi u sklopu 
projekta uređenja vodotoka 
Lendava, čiji su naručitelj 
Hrvatske vode.
Radovi bi trebali trajati do 
27 studenog. Obuhvatit će i 
postavljanje četiri bušotine na 
zemljištu u vlasništvu Općine 
te označavanje geofizičkih 
profila. Radovi neće ostaviti 
štetu na privatnim parcelama 
koje graniče s općinskima, na 
kojima se provode istraživanja, 
poručili su mještanima iz 
Općine Špišić Bukovica i za-
molili ih za razumijevanje dok 
istraživanje traje. 

V. L. 

PITOMAČA 

U Otrovancu kreću prvi radovi 
u okviru projekta aglomeracije Pitomača

Vodakom Pitomača objavila je kako 
kreću radovi u okviru projekta „Sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
aglomeracije Pitomača” odnosno izgrad-
nja kanalizacijske mreže u naseljima 
Pitomača, Kladare, Dinjevac, Grabrovni-
ca, Stari Gradac i Otrovanec.
– Kroz projekt su osigurani priključci na 
vodoopskrbu i odvodnju, a prvi radovi 
kreću u naselju Otrovanec u kojemu će 
u periodu od 16. do 20. studenog teren-
ski obići područje te odrediti mjesta za 
priključak. Pri tome, nositelji projekta 
i izvođači radova očekuju i suradnju s 
mještanima na obostrano zadovoljstvo – 
kažu iz Vodakoma.
Za krajnjeg korisnika direktni trošak 
izvedbe priključka na vodoopskrbnu i 
kanalizacijsku mrežu ide na teret nave-
denog projekta te su korisnici samim 
time oslobođeni bilo kakvih troškova 
iskopa, kao i materijala za priključak.

Priključak na sustav javne odvodnje (ka-
nalizacije) će biti izveden do regulacione 
linije (međe), odnosno biti će smješten 
na javnoj površini ispred svakog ob-
jekta, na koji će se korisnici priključiti 
po završenim radovima i ishođenju 
uporabne dozvole. Priključak na sus-
tav vodoopskrbe bit će izveden unutar 
katastarske čestice na kojoj se nalazi 
objekt, odnosno odmah iza regulacione 
linije (međe). Za priključak objekta na 
vodoopskrbnu mrežu predviđen je sav 
materijal (cijevi, ventil, vodomjerno 
okno, vodomjer i spojnice) te već nave-
deni radovi iskopa.
– Molimo mještane Otrovanca da nam 
podnesu zahtjev za priključak na sustav 
odvodnje i vodoopskrbe, kako bi ih mo-
gli evidentirati te nakon toga dati nalog 
izvođaču za izvođenje radova – kažu iz 
Vodakoma.

V. L. 
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Prva grupa polaznika osposo-
bljavanja za obavljanje poslova 
računalnog operatera u okviru 
projekta „Zajedno za mlade kroz 
Job Klub“ 19. studenog 2020. 
godine uspješno je završila os-
posobljavanje te položila završni 
ispit. Dodjela uvjerenja održana 
je 24. studenog (utorak) u 16 
sati u prostorijama Pučkog ot-
vorenog učilišta Omega. 
Job Klub, projekt i jedinstveni 
centar za usluge i informiran-
je mladih o mogućnostima 
zapošljavanja, započeo je sa 
svojim radom 25.3.2019. godine 
te će trajati pune dvije godine. 
Projekt je financiran sredstvima 
iz Europskog socijalnog fonda 
Europske unije i vrijedan je 
nešto više od 800 tisuća kuna. 
Nositelj projekta je Hrvatski za-
vod za zapošljavanje, Područni 
ured Virovitica, dok su se kao 
partneri pridružili Grad Viro-
vitica, Razvojna agencija VTA te 
Udruga Klub mladih Virovitica. 
-Kroz projekt smo uredili i opre-
mili „Job Klub“ koji se nalazi 
na adresi Bečka 2, Virovitica 
te pozivamo sve zainteresirane 
da se uključe u naše radionice i 
usavrše svoje vještine aktivnog 
traženja posla. Naše radionice 
obuhvaćaju svladavanje vještina 

tipa kako se pravilno predstaviti 
poslodavcu te usavršavanje 
prezentacijskih i komunikaci-
jskih vještina. Svi zainteresirani 
mogu se prijaviti putem maila 
job.club.virovitica@gmail.com, 
na mobitel 099-3128-538 ili 
osobno na adresi Bečka 2, Viro-
vitica – istaknula je voditeljica 
projekta Suzana Štimac. 
U razgovoru s koordinatori-
com Job Kluba Martinom Ga-
danac, koja je ujedno i zapos-
lenica Zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Virovitica, 
saznali smo nešto više o samom 
projektu te o održanoj podjeli 
uvjerenja za prvu grupu polazni-
ka osposobljavanja za obavljan-

je poslova računalnog operatera 
koja je uspješno položila svoj 
završni ispit. 
– Upravo je završena prva gru-
pa osposobljavanja za poslove 
računalnog operatera. Plan 
je kroz trajanje ovog projekta 
uključiti ukupno 55 osoba. Te 
osobe će proći radionice za 
traženje posla. Do sada su kroz 
radionice prošle četiri grupe i 
upravo je u tijeku posljednja, 
peta grupa. Planirane su još 
dvije grupe osposobljavanja za 
računalnog operatera – rekla je 
M. Gadanac. U posljednje dvije 
grupe planiran je i veći broj po-
laznika, kaže.  

Vrijedne investicije za svakog žitelja
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Job Klub, jedinstveni centar za usluge 
i informiranje mladih o mogućnostima 
zapošljavanja, završio je prvi trotjedni 
program radionica za mlade nezaposlene 
osobe. Grupu od sedam polaznika  kroz 
motivacijske radionice i radionice mekih 
vještina (kreativnost, prilagodljivost, spo-
sobnost rješavanja problema) usmjerilo 
se na samo traženje posla i predstavljanje 
poslodavcima. Psihologinja Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje – Područni ured 
Virovitica Dragana Jandrić za polaznike 
je pripremila radionice, a vodila ih je psi-
hologinja Jasna Per-Kožnjak iz Psihološkog 
centra „Putokaz“. 
- Iako je danas zadnji dan ovih radionica, 
mi ćemo nastaviti s radom i nakon toga 
dogovoriti onoliko individualnih konzul-
tacija koliko svakome treba za izlazak na 
tržište rada. Nadam se da je svima ovo bilo 
jedno pozitivno iskustvo, da su stekli nova 
znanja i vještine te upoznali nove ljude – 
zaključila je M. Gadanac.

ZANIMLJIVO I KORISNO 
Da je stvarno tako, potvrđuje i iskustvo 
Ivane Drpić i Laure Javurek, dviju polazni-
ca prve grupe radionica.
- Job Klub je jedno odlično i pozitivno 

iskustvo. Bilo je stvarno zanimljivo, poučno 
i zabavno. Upoznala sam puno novih ljudi 
i naučila nove stvari. Neke svoje vještine 
koje posjedujem, meke i komunikacijske, 
sam izoštrila i izbrusila kroz ove radionice 
– s osmijehom na licu priča Ivana.
Laura Javurek iskreno otkriva da je 
ispočetka bila skeptična prema cijelom 
iskustvu, ali drago joj je da je bila u krivu. 
- Nisam znala što se ovdje radi, koga ću up-
oznati i kako će sve proći, ali sada, na zad-
njem danu radionica, moram priznati da 
je bilo odlično. Upoznala sam fantastične 
ljude s predivnim iskustvima i mislim da 
smo jedni drugima postali velika potpora 
i motivacija. Pazimo jedni druge i dajemo 
preporuke za određene poslove – zado-
voljno kaže Laura te otkriva kako će se neki 
od polaznika nastaviti „družiti“ kod istog 
poslodavca na sezonskom poslu.
Svi koji su zainteresirani za sudjelovanje u 
nekoj od idućih radionica ili samo trebaju 
pomoć oko pisanja molbe ili životopisa 
mogu se javiti svom stručnom savjetniku 
za zapošljavanje, osobno doći u prostorije 
Job Kluba ili se javiti na e-mail job.club.
virovitica@gmail.com.

• Iako je danas zadnji dan ovih radionica, mi ćemo nastaviti s radom i 
nakon toga dogovoriti onoliko individualnih konzultacija koliko svakome 
treba za izlazak na tržište rada. Nadam se da je svima ovo bilo jedno 
pozitivno iskustvo, da su stekli nova znanja i vještine te upoznali nove ljude – 
zaključila je M. Gadanac.

ZAVRŠEN PRVI PROG�M �DIONICA ZA 
MLADE U OKVIRU JOB KLUBA 

Ivana Drpić: Job Klub 
je odlično i pozitivno 
iskustvo 

Laura Javurek

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
              GRADONAČELNIK   

Na temelju članaka 39. Statuta Grada Virovitice-pročišćeni tekst (‘’Službeni vjesnik 
Grada Virovitice”, br. 3/18), čl. 23. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog pros-
tora (“Službeni vjesnik Grada Virovitice, broj:2/14, 10/14, 2/19),  članka 20. Odluke 
o načinima i uvjetima postavljanja montažnih objekata, privremenih građevina, 
ugostiteljskih terasa i pokretnih naprava („Službeni vjesnik Grada Virovitice“br.5/19) 

i Studije izvodljivosti – Integralni razvojni program Virovitice „5 do 12 za Dvorac“, dana 12. pros-
inca 2019. godine, Gradonačelnik Grada Virovitice, raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za zakup poslovnog prostora caffe bara u Dvorcu Pejačević

I. Raspisuje se javni natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora koji u naravi predstavlja 
prostor caffe bara ukupne površine 37,80m2. Poslovni prostor nalazi se u sjeveroistočnom 
dijelu prizemlja Dvorca Pejačević, izgrađenog na dijelu čk.br.960 na Trgu bana Josipa Jelačića 
k.b.23, zgrada spomeničke baštine površine 1274m2 upisane u zk.ul.br. 1207 k.o. Virovitica-
centar.
Poslovnom prostoru omogućeno je korištenje vanjske terase smještene uz poslovni prostor 
ukupne površine 58,00 m2.
Poslovnom prostoru daju se na korištenje dva sanitarna čvora smještena u prizemlju istočnog 
dijela Dvorca Pejačević.

II. Poslovni prostor opisan točkom I. ovog natječaja daje se u zakup u stanju u kakvom se nal-
azi, na vremenski rok od (5) pet godina. 
Poslovni prostor opremljen je inventarom i opremom za obavljanje ugostiteljske djelatnosti 
koja se daje u zakup. Popis inventara i opreme smještene u poslovnom prostoru popisan je u 
Procjeni tržišne vrijednosti opreme izrađene od strane Stalnog sudskog vještaka Marija Pažina, 
dipl.ing., iz rujna 2019.godine. 

III. Zakupnik se obvezuje u poslovnom prostoru koji je predmetom ovog natječaja za sve 
vrijeme trajanja zakupa zaposliti 5 osoba i to 1 voditelja i 2 djelatnika na neodređeno vrijeme, 2 
osobe kao pomoćno osoblje na određeno vrijeme. 

IV. Radno vrijeme caffe bara određeno je trajanjem radnog vremena Gradskog muzeja kako 
slijedi: ponedjeljak od 09:00 do 14:00 sati, utorak, srijeda, četvrtak i petak od 09:00 do 19:00 
sati, subota od 10:00 do 14:00 sati i od 16:00 do 19:00 sati, nedjeljom po najavi.

V. Početni iznos zakupnine utvrđen je u iznosu od 135,07 kuna/m2, (uvećano za PDV), ukupno 
predstavlja mjesečni iznosi zakupnine od  6.382,05 kuna.
Zakup vanjske terase odredit će se uvjetima iz članka 20. Odluke o načinima i uvjetima post-
avljanja montažnih objekata, privremenih građevina, ugostiteljskih terasa i pokretnih naprava 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br.5/19).
Zakupnina za zakup inventara s kojim je poslovni prostor opremljen određena je u    mjesečnom 
iznosu od 1.473,74 kune. 

VI. Prilikom ulaska u posjed za korištenje poslovnog prostora, zakupnik se obvezuje dati osigu-
ranje u iznosu uplate jednog mjeseca zakupa unaprijed.
Prilikom ulaska u posjed za korištenje opreme i inventara zakupnik se obvezuje dati osiguranje 
(ovjerenu zadužnicu) u iznosu procijenjene vrijednosti inventara u visini od 98.249,33 kune.
Prilikom napuštanja poslovnog prostora ukoliko nema štete ili drugih materijalnih nedostataka 
na inventaru, koji se nalazi u zakupljenom poslovnom prostoru ili nepodmirenih troškova, 
zakupniku će se vratiti iznos unaprijed uplaćene zakupnine.

VII. Ponudu za zakup mogu podnijeti sve fizičke osobe i sve pravne osobe registrirane za obav-
ljanje ugostiteljske djelatnosti, s prebivalištem odnosno sjedištem u Republici Hrvatskoj, uz 
obvezno plaćanje jamčevine u iznosu od 10% od početne cijene. Jamčevina se uplaćuje na broj 
IBAN HR5523600001849100001, model 68, 9016-OIB i to u roku od 8 dana od dana  objave 
natječaja.

VIII. Rok za podnošenje ponuda je 8 dana od dana objave natječaja.

IX. Prednost prilikom ocjenjivanja ponuda imat će ponuditelj koji ponudi veći iznos za zakup 
naprijed navedenog poslovnog prostora.  

X. U poslovnom prostoru koji je predmet ovog natječaja može se obavljati samo ugostiteljska 
djelatnost. 

XI. Pisana ponuda mora sadržavati: Naziv odnosno osobno ime natjecatelja, naziv poslovnog 
prostora za koji se podnosi ponuda, ponuđeni iznos mjesečne zakupnine izražen u apsolutnom 
iznosu, a ne u postotku ili opisnom iznosu u odnosu na druge natjecatelje.

XII.Uz pisanu ponudu natjecatelj je dužan dostaviti sljedeće:original ili presliku dokaza o uplati 
propisane jamčevine, presliku osobne iskaznice ukoliko je natjecatelj fizička osoba, presliku akta 
o upisu pravne osobe u službeni registar nadležnog tijela, dokaz da natjecatelj nema duga prema 
Gradu Virovitici i trgovačkim društvima u većinskom vlasništvu Grada Virovitice po bilo kom 
osnovu, potvrdu o broju zaposlenih u vrijeme podnošenja ponude, potvrdu iz područnog ureda 
Porezne uprave u Virovitici da ponuditelj nema blokiran račun-ne starije od 30 dana, BON 1 - za 
prethodno obračunsko razdoblje, dokaz se dostavlja u izvorniku ili ovjerenoj preslici, i ne smije 
biti stariji od 30 dana od dana objave natječaja, BON 2 (SOL 2) koji se odnosi na glavni račun 
ponuditelja. Ponuditelj treba dokazati da nije imao blokiran račun u posljednjih 6 mjeseci,

XIII.Nepotpune i nepravodobne ponude neće se razmatrati,  

XIV.O odabiru najpovoljnije ponude ponuditelji će biti obaviješteni u roku od 8 dana od dana 
otvaranja ponuda,

XV. Ponude se podnose na adresu: Grad Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, s naznakom «za 
natječaj – zakup poslovnog prostora caffe bara u Dvorcu Pejačević “–ne otvarati«,

XVI. Sve informacije  mogu se dobiti u Upravnom odijelu za financije i gospodarstvo Grada 
Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, tel. 033/721-981, po najavi prostor se može razgledati svakim 
radnim danom od 08:00 do 14:00 sati.

KLASA:372-03/19-02/29
URBROJ:2189/01-02-02/2-19-3
U Virovitici, Gradonačelnik Ivica Kirin, dipl.ing.

PROJEKTI

Europska unija
“Zajedno do fondova EU”

Ivana Drpić

PROJEKTI

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru - Rekonstrukcija niskonaponske 

mreže i javne rasvjete u naselju Mačkovac

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa zahvata u prosto-
ru: Rekonstrukcija niskonaponske mreže i javne rasvjete u naselju Mačkovac prema Popisu katastar-
skih čestica koji je sastavni dio ovog oglasa , da se u roku od 8 dana od dana objave ovog oglasa u 
Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Općine Voćin , odazovu ovom javnom pozivu i   j a v e  u Elektru 
Virovitica, terenska  jedinica Slatina, Industrijska 4, Pigler Dario,  radi sporazumnog utvrđivanja 
naknade za zemljište  preko kojeg ide trasa rekonstrukcije te  sklapanja ugovora o osnivanju prava 
služnosti, sve prema pravomoćnoj lokacijskoj dozvoli.
2. Namjena objekta je  izgradnja/rekonstrukcija elektroenergetskih vodova za potrebe napajanja 
el.en.
3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora je 15 dana od 
javnobilježničke ovjere potpisa.
4. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1.ovog Oglasa.
5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada Vukovara 37, 
Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42
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k.o. Humvaroš 29. 889 182 16 700,00 

1. 671 432 15 600,00 30. 897 178 25 1.000,00 

2. 690/2 456 36 100,00 31. 898/3 178 25 1.000,00 

3. 696/2 456 18 100,00 32. 899/5 314 13 500,00 

4. 696/4 345 37 100,00 33. 890 309 46 2.000,00 

5. 693/5 355 63 100,00 34. 892/2 183 21 1.000,00 

6. 693/18 355 5 100,00 35. 893 183 23 1.000,00 

7. 716/7 526 18 800,00 36. 894/2 174 16 700,00 

8. 716/8 456 35 1.500,00 37. 894/3 174 37 1.600,00 

9. 870/17 373 105 4.800,00 38. 895 174 23 1.000,00 

10. 693/4 355 55 2.400,00 39. 896 174 39 1.700,00 

11. 873/1 189 51 2.200,00 40. 899/1 175 14 600,00 

12. 873/2 189 25 1.000,00 41. 899/3 315 8 400,00 

13. 875/1 189 16 600,00 42. 899/7 348 5 200,00 

14. 877/1 189 58 2.600,00 k.o Hum Voćinski 

15. 874/1 193 26 1.200,00 43. 1631/29 544 44 1.900,00 

16. 874/2 250 17 800,00 44. 1631/8 514 106 4.600,00 

17. 874/3 250 8 400,00 45. 1624/1 567 70 100,00 

18. 879 250 51 2.200,00 46. 1631/23 567 35 100,00 

19. 877/5 344 35 1.600,00 47. 1627/2 526 24 100,00 

20. 877/7 196 57 2.400,00 48. 1631/7 494 35 100,00 

21. 881 310 30 1.300,00 k.o Gornje Kusonje 

22. 880/2 168 23 1.000,00 49. 2920 348 16 700,00 

23. 882 235 17 800,00 50. 2952 952 15 600,00 

24. 884/8 510 10 400,00 51. 2953 956 9 300,00 

25. 885/2 307 11 500,00 52. 2954 843 6 100,00 

26. 885/4 307 6 300,00 53. 2955 1212 6 100,00 

27. 886/2 307 42 1.800,00 

28. 888/2 182 2 1.000,00 

U OKVIRU PROJEKTA “ZAJEDNO ZA MLADE KROZ JOB KLUB”

Novi računalni operateri uspješno završili ospo-
sobljavanje, s novim znanjem lakše će do posla 

U Otrovancu kreću prvi radovi 
u okviru projekta aglomeracije Pitomača

• Prva grupa, sa svojih 13 polaznika upravo je završila osposobljavanje za obavljanje 
poslova računalnog operatera od kojih je njih 12 uspješno položilo završni ispit, a jedna je 
osoba morala odustati zbog pronađenog zaposlenja koje je onemogućilo daljnji nastavak 
osposobljavanja i polaganje završnog ispita. Planirane su još dvije grupe osposobljavanja 
za obavljanje poslova računalnog operatera – rekla je M. Gadanac, koordinatorica Job 
Kluba te dodala da je osposobljavanje trajalo 37 dana

ŠTO O JOB KLUBU MISLI POLAZNICA KOJA JE UPRAVO ZAVRŠILA 
SVOJE OSPOSOBLJAVANJE ZA RAČUNALNOG OPERATERA? 

Uz kvalitetnog predavača, svladati i teško 
gradivo bilo je lakše  
Kako bi saznali nešto više kako su protekla predavanja, što je polaznicima bilo 
najteže, a što najzabavnije, razgovarali smo s Marinom Stubičar koja je ponosno 
držala svoje uvjerenje u ruci. 
 – Studentica sam Pravnog fakulteta u Osijeku, a upravo se na fakultetu traži 
numeriranje stranica i ostalo potrebno znanje o računalnim programima s koji-
ma se studenti susreću, pa mi je ovaj program uvelike pomogao da usavršim svoje 
postojeće znanje. Na prijavu za osposobljavanje najviše me potaknulo upravo to što 
se svijet razvija i potrebne su informatičke znanosti i većinom njih  poslodavci traže, pa je 
stoga ovaj tečaj savršena prilika da naučimo nešto s čime se nismo susreli u osnovnoj ili sred-
njoj školi, ali naravno da i utvrdimo ono što smo već naučili pa to sada želimo unaprijediti. Ovaj program obuhvaća 
osnove računala, obradu teksta, tablice  i ostalo, dok se najviše pažnje posvećuje programima Excel i Word, koji se 
u poslovnom svijetu najviše koriste – objasnila je M. Stubičar. Govoreći o predavačima i edukaciji, rekla je kako je 
program počeo 29. rujna 2020. godine i završio 19. studenog 2020. godine. 
- Stvarno je bilo super! Nemate osjećaj da predavanje traje oko mjesec dana. Mogu priznati da mi je najdraži 
bio Word, a najteži možda ipak Excel, iako to nije ništa što ne može svladati uz malo dodatnog truda i pažnje. U 
budućnosti se planiram zaposliti u svojoj struci, a u mojoj struci se upravo traži sve što sam ovdje naučila. Tomu 
je svakako doprinio predavač Siniša Siladić, koji je stvarno super -  kaže Marina koja hvali pristup po kojem su 
polaznici od svog predavača imali svu potporu, jer je izvrsno prenio znanje, pružio im dodatne informacije i bio uz 
polaznike u svakoj fazi edukacije. – Sve to samo je dodatno olakšalo ovaj program osposobljavanja i učinilo ga još 
zabavnijim – zaključila je Marina Stubičar.  
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U rujnu prošle godine započela je 
obnova stropa u župnoj crkvi sv. 
Roka u Virovitici. Riječ je o važnim 
i detaljnim radovima na stropu koji 
se nije bitno mijenjao od davne 1752. 
godine, kada je crkva sagrađena i 
dovršena, pa je za obrt Krešimir 
Raguž iz Požege pod svodom crkve 
od prvog dana itekako puno posla. 
-Kad smo krenuli raditi na obnovi 
stropa, dočekala su nas ozbiljna 
oštećenja. Ne govorimo sad samo o 
onima koja su se mogla vidjeti kao 
pukotine i slično, nego o tome kako 
je cijeli svod bio nestabilan i kako je 
skrivao niz oku nevidljivih problema 
ispod same površine. 

SKRIVENE OPASNOSTI 
Kod prvog luka, na primjer, kad smo 
nakon ispitivanja krenuli s radovima 
i kad smo počeli obijati žbuku, ko-
mad od jednog metra samo se odlo-
mio i pao. Otkrili smo i oštećenja 
ostala nakon potresa u povijesti, kao 
i niz drugih problema koje otklan-
jamo. Djeluje kako radovi možda 
sporo napreduju, no činjenica je da 
je to vrlo zahtjevan posao, da se radi 
u  specifičnim uvjetima i da mora 
biti kvalitetan jer mora izdržati bar 
pola stoljeća, ako ne i više – ispričao 
nam je Krešimir Raguž, vlasnik is-
toimenog obrta koji obnavlja strop. 
Obrt je u njegovoj obitelji već gener-
acijama i danas u suradnji s konzer-
vatorima vraća stari sjaj sakralnim 

objektima diljem Hrvatske. 
Za radnike to znači bušiti, jačati zi-
dove, stavljati žbuku, gletati, krečiti 
i to na skeli na 15 metara visine. 
Budući da je sam strop visok 18 
metara, za pojedine dijelove na podu 
velike skele, koja se proteže gotovo 
cijelom unutrašnjosti crkve, naprav-
ljena je dodatna. Prije obnove, kaže 
K. Raguž, bilo je potrebno napraviti 
ispitivanja, kako bi majstori otkrili 
što ih točno čeka i koje se sve tajne 
kriju ispod površine. Zatim je sli-
jedilo injektiranje svih pukotina, 
statičko jačanje dijelova pa tek onda 
„kozmetički“ radovi poput žbukanja 
i krečenja.  
- Dva luka su imala znatna oštećenja, 
koja se nisu mogla vidjeti, ako ste ih 
gledali s poda crkve.  Oštećenja su bila 
znatno veća nego što je isprva bilo 
predviđeno. Kako su radovi krenuli 
i kako smo počeli skidati dijelove 

lukova i stropa, otkrili smo da će biti 
nužno odraditi i drugo, što se veže uz 
ovaj posao. Tako smo i dvije bočne 
kapele morali u potpunosti statički 
ojačati, a kako radovi napreduju, vid-
imo da će biti nužno sanirati i zidove 
– objašnjava Raguž. Koriste sustav 
Mapei, kaže, koji se dokazao svojom 
kvalitetom pri ovakvim radovima, 
a čiji efekti moraju trajati još dugo 
vremena. 
-  Kad se radovi dovrše, možemo slo-
bodno reći da se na stropu više neće 
imati što raditi u narednih 50 godina, 
pa i više. Ako ne bude ekstremnih 
uvjeta poput snažnih potresa i slično, 
vjernici još dugo neće morati strepiti 
da će im za vrijeme mise ili molitve 
nešto pasti na glavu – slikovito kaže 

Raguž. 
Kod ovih radova prava atrakcija je i 
velika skela, a koja će se u proljeće 
preseliti u drugi dio crkve. I to je 
jedna od zahtjevnijih faza ovog posla 
koji bi trebao biti dovršen u roku od 
tri godine.  

RADOVI PO FAZAMA 
Vrijednost radova kreće se oko 1,5 
milijun kuna i predviđeno je da se 
odvijaju po fazama, a koje pak ovise 
o financijskim sredstvima. Njih osig-
uravaju Franjevačka provincija sv. 
Ćirila i Metoda, Ministarstvo kulture, 
kao i sama župa, odnosno, vjernici. 
Župnik fra Bernard Barbarić kaže se 
u radove krenulo zbog nužnosti. 
- Obnova stropa u crkvi sv. Roka je 
bio nužan zahvat zbog opasnosti od 
padanja žbuke. Naime, bolte stropa 
su popustile pa je trebalo učvršćivati 
konstrukciju. Radovi su dakle potak-
nuti najprije pitanjima sigurnosti, 
a nakon obnove, svod će biti i funk-
cionalan i lijep.  Prema preporuci 
izvođača radova, trebalo bi obnoviti 
i zidove, jer je žbuka dosta loša. No 
dodatni radovi ovise o financijskoj 
konstrukciji, a ona pak od Provin-
cije, Ministarstva i nas samih – kaže 
župnik Barbarić. 

Župna crkva sv. Roka godinama je 
gradilište, radove su inicirali župnici 
zbog nužnosti. Od elektrifikacije, za-
tim obnove zgrade Franjevačke apo-
teke te tornja i fasade, kroz obnovu 
dragocjenog Svetohraništa u samoj 
crkvi i radovima u samostanskom 
dijelu, crkva i samostan dobivali 
su novo lice. Puno je toga učinjeno 
i uložena su ogromna sredstva, ali 
i to je tek dio potrebnih investicija 
kada govorimo o zgradama poput 
crkve ili samostana, objašnjava fra B. 
Barbarić.  
-Ovakav tip zgrada zahtjeva konstant-
no ulaganje i održavanje. Sada nam je 
veliki problem kapilarna vlaga, koja 
zahvaća sve donje i dio gornjih pros-
torija zgrade stare Gradske ljekarne, 
znane i kao ‘Apoteka’, ali i samostan-
skog dijela. Tu su i stari oltari koji su 
zreli za obnovu, kao i sustav grijanja 
u crkvi. Kraja nema – sa smiješkom 
priča fra Bernard Barbarić koji ističe 
kako će se polako i to odraditi kada 
se za njih, uz pomoć dobrih ljudi, na-
maknu sredstva. Važno je da će ob-
nova stropa donijeti prvo sigurnost 
za sve koji ulaze u crkvu, a drugo će 
kad-tad također doći na red. 
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Marija Lovrenc
Foto: M. Rođak 

U ŽUPNOJ CRKVI SV. ROKA U VIROVITICI NAPREDUJU RADOVI NA OBNOVI STROPA STAROG TRI STOLJEĆA 

Rad na skeli pod svodom 
15 metara iznad zemlje
• Kad se radovi dovrše, možemo slobodno reći da se na stropu više neće imati što raditi u narednih 
50 godina, pa i više. Ako ne bude ekstremnih uvjeta poput snažnih potresa i slično, vjernici još dugo 
neće morati strepiti da će im za vrijeme mise ili molitve nešto pasti na glavu – slikovito kaže Raguž. 

Krešimir Raguž iz Požege pod svodom crkve od prvog dana itekako puno posla

POLITIKA

Ovakav tip zgrada zahtjeva konstantno 
ulaganje i održavanje. Sada nam je 
veliki problem kapilarna 
vlaga, koja zahvaća sve 
donje i dio gornjih 
prostorija zgrade 
stare Gradske 
ljekarne, znane i 
kao ‘Apoteka’, ali 
i samostanskog 
dijela. Tu su i stari 
oltari koji su zreli za 
obnovu, kao i sustav grijanja 
u crkvi. Kraja nema – sa smiješkom 
priča fra Bernard Barbarić.

ODRŽANI UNUTARSTRANAČKI IZBORI U ŽUPANIJSKOM ODBORU HDZ-A

Josip Đakić reizabran za predsjednika
• Vaša podrška obvezuje nas da upremo i dodatne snage i radimo na boljitku svake općine i grada 
u našoj županiji. Želimo dokazati koliko snažno možemo uzdići našu županiju – istaknuo je Đakić. 

U nedjelju, 22. studenog 
održani su unutarstranači iz-
bori u Županijskom odboru 
HDZ-a. Novi/stari predsjed-
nik Županijskog odbora HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije 
Josip Đakić uputio je zahvalu 
članovima stranke koji su izašli na 
izbore.
– Hvala svim našim članicama i 
članovima stranke koji su u ned-
jelju izašli na unutarstranačke iz-
bore i ukazali povjerenje meni kao 
predsjedniku kao i novoizabranim 
potpredsjednicima.
Vaša podrška obvezuje nas da 
upremo i dodatne snage i radimo 
na boljitku svake općine i grada 
u našoj županiji. Želimo dokazati 
koliko snažno možemo uzdići našu 
županiju – istaknuo je Đakić. 
U ŽO HDZ-a uz predsjednika Jo-
sipa Đakića izabrani su  potpred-
sjednici Igor Andrović, Sanja Ki-
rin, Igor Fazekaš i Darko Žužak. 
U GO HDZ-a Virovitica pred-
sjednik ostaje aktualni virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin, a pot-
predsjednici su Igor Andrović, 

Damir Marenić i Vlasta Honjek 
Golinac. U GO HDZ-a Slatina 
za predsjednika je izabran Igor 
Fazekaš, a kao potpredsjednici 
Helena Hegediš, Josip Hetrih i 
Sanja Bošnjak. U GO HDZ-a Ora-
hovica za predsjednika je izabran 
Saša Rister, a kao potpredsjed-
nici Darko Žužak, Stjepan Troha, 
Ivanka Pospihalj. U Općinski od-

bor HDZ-a Pitomača za predsjed-
nika je izabran Željko Grgačić, dok 
su potpredsjednici Rikard Bakan i 
Marin Aragović. U OO HDZ-a Gra-
dina predsjednik je Marko Ajček, 
a potpredsjednici Tomislav Boban 
i Josip Brođanac. U OO HDZ-a 
Sopje za predsjednika je izabran 
Berislav Androš, a kao potpred-
sjednici Željko Janečić i Siniša 

Hrgović.  U OO HDZ-a Zdenci 
izabran je predsjednik Tomislav 
Durmić, a potpredsjednici Jurica 
Kiris i Vidica Kovačević. U OO 
HDZ-a Crnac izabran je pred-
sjednik  Ivica Špoljarić, a pot-
predsjednici Tomislav Bošnjak i 
Dragan Pavoković. U OO HDZ-a 
Čačinci izabran je predsjednik  
Alen Jurenac, a potpredsjednici 
Kristina Krmpotić i Ivan Runje. 
U OO HDZ-a Čađavica izabran je 
predsjednik  Mirko Rončević, a 
kao potpredsjednici Marijo Pejić 
i Zvonimir Golub. U OO HDZ-a 
Lukač izabrani su predsjednik  
Đuro Bukvić, a kao potpred-
sjednici Stjepan Ivšić i Tomislav 
Živković. U OO HDZ-a Mikleuš 

izabrani su predsjednik  Robert 
Grabar, potpredsjednici Andrija 
Hitner, Milan Pinčar. U OO HDZ-a 
Suhopolje izabrani su predsjednik  
Marijan Brlek te potpredsjednici 
Ilija Blažević i Siniša Horvat. U OO 
HDZ-a Špišić Bukovica izabran je 
predsjednik  Hrvoje Miler, a pot-
predsjednici Tihomir Majstorović 
i Zoran Raptavi. U OO HDZ-a 
Voćin izabran je predsjednik  
Predrag Filić, a potpredsjednici 
Hrvoje Dorić i Roko Perić. U OO 
HDZ-a Nova Bukovica izabran 
je predsjednica Vinka Bokorni, 
a potpredsjednici Darko Takač, 
Željko Lehpamer.

Josip Đakić
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Zlatna Zlata, odnosno Zlata 
Kefelja (64), simpatična 
udovica iz Kapana u općini 
Suhopolje ima tešku životnu 
priču, no i uz nju svakod-
nevno ostaje pozitivna, 
zahvaljujući kreativnom 
hobiju, a koji se bazira 
na iskorištavanju starih 
predmeta. Od starih boca, 
naime, izrađuje prekrasne 
skulpture, posude i čaše, a 
od starih najlonskih čarapa 
– cvijeće! 
- Ono što ljudi vide kao 
otpad, ja vidim kao ma-
terijal za ukrasne vaze, 
čašice, bočice ili posudice 
koje se mogu iskoristiti 
kao podloga za ukras za 
blagdane. Odlično se na-
dopunjuju i uz moj drugi 
hobi: iskorištavanje na-
jlonki, čarapa i raznobojnih 
‘štrampli’ od kojih izrađujem 
orhideje i ljiljane, ali nara-
vno i bilo koje drugo cvijeće 
po želji – podijelila je s nama 
svoje zanimljivo, kreativno 
iskustvo Zlata zbog kojeg joj 
se mnogi dive. 
Materijal za svoje radove, 
kaže, pronalazi posvuda. 
Inspiraciju za izradu ukrasa 

od recikliranog stakla do-
bila je gledajući kako ljudi 
proizvode od ovog materi-
jala radije bace nego da ga 
iskoriste za novu svrhu. 
- Na ulicama često možemo 
vidjeti da boce od vina, 
konjaka ili piva jednos-
tavno leže pred kućama 

ili su odbačene u kanale. 
Drugima možda nije bitno 
koliko da boca može stajati 
ondje i zagađivati prirodu, 
ali meni je. Zato zasučem 
rukave, stavim zaštitne ru-
kavice, masku i bacim se na 
posao. Počinje skupljanjem 
po kanalima – priča aktivna 
Zlata. 

UMJETNOST OD 
KOMADIĆA 

Dug je put od 
odbačene boce 
do nove staklene 
skulpture. Zlata 
nam objašnjava 
kako on izgleda.
- P r i -

kupljene boce prvo 
razbijem. Moram 

reći, to nije za svakoga,  
ali ja to radim oprezno, 

imam već deset godina 
prakse i znam kako staklo 
reagira – opušteno priča 
Zlata Kefelja koja kaže kako 
dok stvara komadiće stakla 
od stare boce, u glavi već 
ima sliku predmeta koji će 
od njih nastati. 
- Svaki oštar dio 
moram prvo ublažiti, ‘zatu-
piti’ brusilicom ili rašpom, 
kako bi se spriječila 

mogućnost porezotina. Na-
kon toga mogu krenuti sa 
lijepljenjem i kreiranjem 
predmeta vrućim ljepi-
lom. Kasnije je sve lagano. 
Ako novi predmet treba 
obojati, koristim sprej za 
staklo, a ako treba dodat-
nih ukrasa na osušenu 
formiranu skulpturu, onda 
dodajem češere, školjkice 
i slično. To mi pak pribave 
unuke, susjedi, prijatelji – 
objašnjava kreativna Zlata. 
Izrada cvijeća od najlon-
ki jednako je dug pro-
ces i zahtjeva strpljenje i 
posvećenost. 
-Najlonke koristim čiste, 
naravno – s dozom humora 
kaže Zlata koja objašnjava 
kako komad najlonke, 
čarape i sličan materijal prvo 
nareže na tanke komade. 
- Kako bih dobila lijepe la-
tice i listove, koristim tanku 
žicu koju složim najsličnije 
njihovom prirodnom ob-
liku, a zatim na listove i 
latice od žice namotam pre-
thodno škarama odrezane 
i oblikovane komadiće od 
štrampli, najlonki i čarapa – 
o postupku objašnjava naša 
sugovornica. Za stabljiku 
cvijeta pritom koristi deblju 

pocinčanu žicu ili komadiće 
drveta koje sama obradi 
nožićem, kako bi dobila što 
prirodniju formu. Nakon 
toga sve spoji vrućim ljepi-
lom i stavi u posudicu koju 
ili sama izradi od reciklira-
nog stakla ili kupi i umjetan 
je cvijet spreman da krade 
poglede. Na izradu cvijeća 
potaknula ju je nećakinja, 
kaže, koja je poželjela kupiti 
orhideju, ali joj je Zlata 
odlučila napraviti jednu od 
ovih materijala i pokloniti 
joj nešto originalno i od 
srca. 

PREKRETNICA ZA 
MIR 

U ovaj hobi tijekom kojeg 
reciklira stare predmete 
krenula je kada joj je suprug 
preminuo, ističe. 
- Nakon smrti supruga 
jednostavno sam morala 
pronaći nešto što će me 
djelomično ispuniti, i skre-
nuti moje misli, pa sam se 
tako počela baviti svojim 
hobijima. U početku je 
to bilo upravo to, hobi, 
skretanje misli. Kasnije je 
postalo moje utočište i izlaz 
iz svakodnevnice. Naime, 
brinem se za svoje dvije 

sestre koje su gluhonijeme. 
Sada već i teže hodaju, pa im 
treba stalna briga i nadzor. 
Ponekad je bilo teško, no 
drago mi je što smo zajedno, 
što su uz mene. To znači da 
smo puno vezane uz kuću, 
na primjer, najduže ih mogu 
ostaviti same sat vremena, 
a i tada zamolim nekog od 
obitelji da ih pripazi. Ova 
zanimacija omogućila mi je 
neko utočište i vrijeme za 
sebe – ističe Zlata. 
Gdje završe predmeti koji-
ma Zlata sebi osigurava mir 
i zadovoljstvo, a pritom čuva 
prirodu i okoliš od stakla 
koje bi u kanalima, na liva-
dama i oranicama ostajalo 
nevjerojatnih milijun go-
dina, koliko mu je potrebno 
da se raspadne? 
Kod drugih. – Sva svoja 
djela poklanjam: obitelji, 
poznanicima i prijateljima 
kojima se predmeti sviđaju. 
Ništa mi nije teško. Po želji 
ukras dobije i motiv vezan uz 
blagdane, kao što je božićni 
vijenac, cvijetić, jaje, zeko. 
Koristim pritom i stiropor, 
štirku, sve što se može iz-
raditi, ako ću time nekoga 
usrećiti – poručuje vrijedna 
kreativka Zlata Kefelja.
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ČUVARICA OKOLIŠA IMA 
PORUKU U POVODU 
NADOLAZEĆIH 
BLAGDANA 

“Bocu radije 
pronađem u 
kontejneru nego 
u kanalu“ 
Dolaze blagdani, pa je Z. Kefelja 
željela ostaviti poruku svima koji će 
pročitati što radi i od čega stvara. – Kreće vrijeme 
darivanja i dobrih djela, kada je najvažnije da 
pokažemo svoje dobro srce. Uskoro će naši gradovi 
zablistati i biti okićeni, pa se pobrinimo da manje 
zagađujemo okoliš i da bi nam tako svima bilo ljepše. 
Meni će uvijek dobro doći boca koju mogu reciklirati, 
ali ako me pitate, radije bih ju pronašla u kontejneru 
za staklo, nego u kanalu – iskreno poručuje naša 
sugovornica.  

Agava Kovač
Foto: Ivan Bedeković 

ZLATA KEFELJA IZ KAPANA IMA ZANIMLJIV HOBI U KOJEM 
STAKLU I STARIM ODJEVNIM PREDMETIMA DAJE NOVU SVRHU  

Kad Zlata koristi svoj 
talent, od stare najlonke 
nastane orhideja, a od boce 
piva skulptura od stakla 
• Kako bih dobila lijepe latice i listove, koristim tanku žicu koju složim najsličnije njihovom 
prirodnom obliku, a zatim na listove i latice od žice namotam prethodno škarama odrezane 
i oblikovane komadiće od štrampli, najlonki i čarapa – o postupku objašnjava naša 
sugovornica. Za stabljiku cvijeta pritom koristi deblju pocinčanu žicu ili komadiće drveta koje 
sama obradi nožićem, kako bi dobila što prirodniju formu.

Josip Đakić reizabran za predsjednika Ljepote nastale iz viška
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Iako se sezona pečenja rakije polako 
završava, iz kotlova diljem Slavonije 
i dalje se može vidjeti dim. Slavonci 
kotlu u kojem nastaje prepoznatljivo 
domaće piće od milja tepaju „veseli 
stroj“, a jedan takav pronašao je svoje 
mjesto u Maloj Trapinskoj, u domu 
obitelji Deak. 
Mirela i Senad Deak supružnici 
su koji se pečenjem rakije na 
tradicionalan način bave više od 
deset godina, a koriste isprobani 
recept baka i djedova, odnosno 
tradicije. Ove godine bit će oko 40 
litara lozovače, šljivovice i miješane 
rakije, procjenjuju.  
- Kotao je registriran na moga 
supruga, ali smo potpuno jednako u 
tom poslu. Pečemo tri vrste rakije. 
Sirovine imamo: svoj vinograd, tri 
stabla breskve, 40 stabla oraha, deset 
domaćih višnji i tri jabuke stare oko 
100 godina pa biramo što ćemo 
od čega praviti - ističe M. 
Deak o prirodnom 
bogatstvu svoje 
obitelji. 
Proces prve faze 
pečenja jednak 
je za bilo koju 
vrstu rakije, 
kaže: oberu se 
plodovi potrebni 
za pečenje te 
se voće melje 
„reblja“. Potom se 
stavlja u kotao da 
odradi vrenje.
- Najpoznatija i 
najrasprostranjenija 
rakija na našim prostorima je 
šljivovica. Prvo oberemo šljive i 
sakupimo ih, zatim ih stavljamo u 
‘kacu’ da odradi vrenje. Ako nisu 
dovoljno slatke, dodaje se slador koji 
se dobiva tako da se melje grožđe i 
stavlja u kacu, pa se otače i izmjeri 
slatkoća. Najbolji slador je između 16 

do 18 posto, 
jer ako nije 
dosta slatko, 
n e m a 
d o v o l j n o 
s o k a , 

pa nema 
dovoljno ni 

rakije. Kad 
odradi vrenje, onda 

se stavlja u kotao. 

Mi ga stavljamo u onaj od 100 litara, 
pa se u njega stavlja 100 litara koma 
od šljiva. Zatim naložimo vatru te 
vršimo destilaciju. Kotao ima dva 
dijela, dio u kojem se kuha i loži 
vatra, spremnik, te jednu cijev koja 
ih spaja. U drugom kotlu nalazi se 
hladna voda koja hladi vruću rakiju 

i koja potom putem spirale dolazi do 
dna kotla, gdje se opet hladi i počinje 
curiti u kantu - govori nam M. Deak 
o procesu jako dobro poznatom 
svakom tradicijskom proizvođaču. 
Kako bi zaštitili kantu od mušica, 
kojih je ove godine puno, mnogi 
će, pa i Mirela, staviti gazu. Slijedi 
gradiranje i spremanje u boce. 
Gradir (alkoholometar) je mjerni 
instrument koji određuje udio 
alkohola u rakiji. Najbolji udio 

alkohola je od 19 do 21 gradi, kaže. 
- Rakija navodno nema rok trajanja i 
nije kvarljiva. No mi ju ni ne uspijemo 
imati toliko dugo da bi dokazali 
suprotno - rekla je kroz smijeh M. 
Deak.   

KAKO NASTAJE POZNATA 
LOZA? 

I lozovača i miješana rakija prolaze 
sličan proces proizvodnje. Loza je 
rakija dobivena od destilacije grožđa, 

a koje se mora izdrobiti odmah nakon 
berbe. 
- Otočimo vino, dodajemo 
kom i preko koma se stavlja šećer. 
Nakon toga, kom se ostavi da odradi 
vrenje. Kad odradi vrenje, stavi se u 
kotao i naloži se vatra. Kod ove rakije 
se posebno mora paziti da je jako 
lagana vatra, jer grožđe lakše ‘zagara’ 
-ističe M. Deak. Ona i suprug peku 

i miješanu rakiju, od raznog voća: 
tu su breskve, višnje, kruške, malo 
šljiva i par dunja, odnosno, kako kaže 
Mirela, sve što se može iskoristiti
- Bit same rakije je da je možeš peći 
od bilo čega, važno je samo da ima 
dovoljan udio sladora i da dođe do 
vrenja, a razlika je samo u okusu - 
smatra M. Deak. 

POSJETILI SMO OBITELJ DEAK KOJA RAKIJU I ZIMNICU PRIPREMA NA TRADICIONALAN NAČIN

• Rakija navodno nema rok trajanja i nije kvarljiva. No mi ju ni ne uspijemo imati toliko dugo da bi dokazali suprotno - rekla je kroz smijeh M. Deak.   

Svaki plod iz vrta i voćnjaka 
iskoriste za cijelu zimu
Agava Kovač
Foto: Ivan Bedeković , Freepik

Mirela i Senad imaju i veliki vrt u kojem sade 
puno povrća. Uz voće iz voćnjaka, koriste ga 
koriste za zimnicu, pekmeze i salate. 

VIŠE OD PIĆA – ZA ŠTO SVE SLAVONCI 
KORISTE RAKIJU? 

Rakijom liječe grlobolju, snižavaju 
temperaturu, a ove godine bore se i 
protiv koronavirusa  
Rakija je više od običnog domaćeg pića, svjedoče nam naši 
sugovornici, koji su nam povjerili za što je sve koriste i koliko je često 
zapravo piju. 
- Što se tiče rakija, normalno popijem 1-2 čašice, ali ju ne pijem na 
prazan želudac. Zato sporije djeluje. Inače ju ne pijem samu, već ju 
kombiniram s vodom ili mineralnom, što nije uobičajeno, ali tako ju 
razrijedim. Sutra zato nemam posljedica, jedino sam malo usporen, ali 
prođe - rekao je Bruno te dodao kako je  najukusnija rakija koju je pio 
bila domaća mastika. Bila je poklon od prijatelja, kaže. Najgora pak, 
sjeća se, bila je ona koju je probao prije par tjedana, ne zna kako se 

zove, ali su u njoj bili potopljeni ljuti feferoni, što je bilo vrlo izazovno za 
konzumirati.   
Baka Mara kaže kako rakiju koristi kao narodni lijek, najčešće kod 
grlobolje. 
-Napravim oblog od rakija. Ne uzimam puno rakije, da ne opeče 
kožu, jednostavno ju stavim na gazu te dodam podeblji sloj meda 
i “pobiberirim” oblog ( 2-3 prstohvata papra). Rakiju koristim i za 
temperaturu i to tako da u čašicu s rakijom umutim bjeljanjak od jaja 
te namažem tabane. Zatim ih pokrijem čarapom koju sam prethodno 
namočila u ocat. To bi trebalo pomoći sniziti temperaturu! - ističe baka 
Mara. Povjerava nam i kako je sama koristila rakiju kod upale jajnika. 
Zagrijala je rakiju u posudi, namočila krpu rakijom i prekrila donji dio 
trbuha ovim narodnim oblogom. 
Ove godine, zbog pandemije koronavirusa, osobito u vrijeme proljeća, 
kada je vladao manjak dezinfekcijskih sredstava na tržištu, ljudi su sami 
počeli stvarati kućne pripravke za zaštitu od virus ana bazi alkohola. 
Često je baza bila i domaća rakija. No treba znati da će dezinfekcijsko 
sredstvo biti učinkovito samo ako koristite rakiju sa 60 i više posto 
alkohola. Industrijski proizvedene rakija, naime, obično imaju od 40 do 
50 posto alkohola. 
Istina je može možda pomoći da se organizam dezinficira i zaštiti, ali 

o tome možemo govoriti ako ste zdravi, pa ju koristiti kao preventivu 
i kao zamjensko sredstvo za dezinfekciju ruku i pripomoć za zdravlje, 
kaže nam pak Nikola. 
- Uhvatite li negdje koronavirus, neće vam, doduše, mnogo pomoći 
ni lozovača, ni šljivovica, ni biska, ni medica, ni dudovača, ni žutuja, 
nijedna vrsta. Sve vam je to uzalud ako se ne pridržavate onog 
osnovnog: dva metra udaljenosti jedni od drugi - objašnjava nam 
Nikola. 
Lijek za koronavirus trenutno ne postoji, ali važna je prevencija, rekla 
je Sanja sa smješkom na licu. - Ja rakiju redovito koristim, čašica ujutro 
je najzdravija, što mnogi također tvrde. Ako nismo u mogućnosti doći 
do dezinfekcijskih sredstava, dobro je imati rakiju u kući, za ruke – 
savjetuje. 
Zanimljivost rakije je u njezinim mnogobrojnim imenima, od kojih su 
neka nastala još u 15. stoljeću. Naši pretci rakiju su nazivali voda života, 
vatrena voda, lozova voda te duh začina. 
- Mi stari Slavonci rakiju nazivamo đavoljim pićem, ili popularano 
“vatrena voda”, kao Indijanci u filmovima. Zašto? Jer muti razum. Budi 
uzavrelost krvi, stvara u čovjekovoj svjesti lažnu sliku savršenstva, 
snage, stoga treba ju piti u normalnim količinama - rekao je iskusni 
“dida Ante”, kako ga od milja zovu prijatelji. 

Ove godine bit će 40 litara rakije, kažu supružnici Deak



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 26. STUDENOGA 2020. I 13

• Želja nam je 
privući mlade koje 
su zainteresirani 
za humanitarni 
rad. Uvjeti ne 
postoje, samo želja 
za radom i pomoći 
potrebitima. Svakoj 
osobi koja je barem 
jednom pomogla 
na bilo koji način 
potrebitima poznat je 
osjećaj zadovoljstva 
pomaganja. Mislim 
da je to dovoljna 
satisfakcija za 
požrtvovni rad – kaže 
Anica Car Marković.

Iako se sezona pečenja rakije polako 
završava, iz kotlova diljem Slavonije 
i dalje se može vidjeti dim. Slavonci 
kotlu u kojem nastaje prepoznatljivo 
domaće piće od milja tepaju „veseli 
stroj“, a jedan takav pronašao je svoje 
mjesto u Maloj Trapinskoj, u domu 
obitelji Deak. 
Mirela i Senad Deak supružnici 
su koji se pečenjem rakije na 
tradicionalan način bave više od 
deset godina, a koriste isprobani 
recept baka i djedova, odnosno 
tradicije. Ove godine bit će oko 40 
litara lozovače, šljivovice i miješane 
rakije, procjenjuju.  
- Kotao je registriran na moga 
supruga, ali smo potpuno jednako u 
tom poslu. Pečemo tri vrste rakije. 
Sirovine imamo: svoj vinograd, tri 
stabla breskve, 40 stabla oraha, deset 
domaćih višnji i tri jabuke stare oko 
100 godina pa biramo što ćemo 
od čega praviti - ističe M. 
Deak o prirodnom 
bogatstvu svoje 
obitelji. 
Proces prve faze 
pečenja jednak 
je za bilo koju 
vrstu rakije, 
kaže: oberu se 
plodovi potrebni 
za pečenje te 
se voće melje 
„reblja“. Potom se 
stavlja u kotao da 
odradi vrenje.
- Najpoznatija i 
najrasprostranjenija 
rakija na našim prostorima je 
šljivovica. Prvo oberemo šljive i 
sakupimo ih, zatim ih stavljamo u 
‘kacu’ da odradi vrenje. Ako nisu 
dovoljno slatke, dodaje se slador koji 
se dobiva tako da se melje grožđe i 
stavlja u kacu, pa se otače i izmjeri 
slatkoća. Najbolji slador je između 16 

do 18 posto, 
jer ako nije 
dosta slatko, 
n e m a 
d o v o l j n o 
s o k a , 

pa nema 
dovoljno ni 

rakije. Kad 
odradi vrenje, onda 

se stavlja u kotao. 

Mi ga stavljamo u onaj od 100 litara, 
pa se u njega stavlja 100 litara koma 
od šljiva. Zatim naložimo vatru te 
vršimo destilaciju. Kotao ima dva 
dijela, dio u kojem se kuha i loži 
vatra, spremnik, te jednu cijev koja 
ih spaja. U drugom kotlu nalazi se 
hladna voda koja hladi vruću rakiju 

i koja potom putem spirale dolazi do 
dna kotla, gdje se opet hladi i počinje 
curiti u kantu - govori nam M. Deak 
o procesu jako dobro poznatom 
svakom tradicijskom proizvođaču. 
Kako bi zaštitili kantu od mušica, 
kojih je ove godine puno, mnogi 
će, pa i Mirela, staviti gazu. Slijedi 
gradiranje i spremanje u boce. 
Gradir (alkoholometar) je mjerni 
instrument koji određuje udio 
alkohola u rakiji. Najbolji udio 

alkohola je od 19 do 21 gradi, kaže. 
- Rakija navodno nema rok trajanja i 
nije kvarljiva. No mi ju ni ne uspijemo 
imati toliko dugo da bi dokazali 
suprotno - rekla je kroz smijeh M. 
Deak.   

KAKO NASTAJE POZNATA 
LOZA? 

I lozovača i miješana rakija prolaze 
sličan proces proizvodnje. Loza je 
rakija dobivena od destilacije grožđa, 

a koje se mora izdrobiti odmah nakon 
berbe. 
- Otočimo vino, dodajemo 
kom i preko koma se stavlja šećer. 
Nakon toga, kom se ostavi da odradi 
vrenje. Kad odradi vrenje, stavi se u 
kotao i naloži se vatra. Kod ove rakije 
se posebno mora paziti da je jako 
lagana vatra, jer grožđe lakše ‘zagara’ 
-ističe M. Deak. Ona i suprug peku 

i miješanu rakiju, od raznog voća: 
tu su breskve, višnje, kruške, malo 
šljiva i par dunja, odnosno, kako kaže 
Mirela, sve što se može iskoristiti
- Bit same rakije je da je možeš peći 
od bilo čega, važno je samo da ima 
dovoljan udio sladora i da dođe do 
vrenja, a razlika je samo u okusu - 
smatra M. Deak. 

POSJETILI SMO OBITELJ DEAK KOJA RAKIJU I ZIMNICU PRIPREMA NA TRADICIONALAN NAČIN

• Rakija navodno nema rok trajanja i nije kvarljiva. No mi ju ni ne uspijemo imati toliko dugo da bi dokazali suprotno - rekla je kroz smijeh M. Deak.   

Svaki plod iz vrta i voćnjaka 
iskoriste za cijelu zimu

ISKORISTE SVAKI PROIZVOD 
ZA ZIMNICU I PEKMEZE

Lovačku salatu po 
bakinom salatu vole 
baš svi 

Mirela i Senad imaju i veliki vrt u 
kojem sade puno povrća. Uz voće 
iz voćnjaka, koriste ga koriste za 
zimnicu, pekmeze i salate. 
- Imam zimnicu staru 25 godina. 
Kiselu papriku sa bijelim lukom moja 
obitelj najviše voli, no radim i kisele 
krastavce rezane na krugove, kiselu 
ciklu, turšiju, kupus (glavice i rezani), 
kuhanu rajčicu, kuhane umake od 
rajčice s bosiljkom i origanom… Na 
policama naše smočnice mogu se 
pronaći konzervirane višnje, trešnje, 
šljive. Naravno, imam i pekmeze od 
jagoda i šljiva te lovačku salatu koju 
radim po receptu svoje bake. Sastav 
lovačke salate je baziran na kuhanom 
grahu, rajčici, prženom luku, paprici, 
češnjaku, te peršinu i zaista je jako 
ukusna, što potvrđuju i ukućani i 
obitelj, koji ju uvijek rado konzumiraju 
– ističe vrijedna M. Deak. 
Možda njihov primjer, poželjeli su, 
posluži i drugima. Koristi otkriti kako 
namirnicu na tradicionalan način 
iskoristiti i za kasnije, po uzoru na 
gastro baštinu koju smo naslijedili od 
naših vrijednih predaka. I nakon što 
se pobere iz vrta, voćnjaka ili s njive, 
u bilo kojem obliku nastavit će biti 
ukusno jelo ili piće na stolu tijekom 
cijele sezone. 

VIŠE OD PIĆA – ZA ŠTO SVE SLAVONCI 
KORISTE RAKIJU? 

Rakijom liječe grlobolju, snižavaju 
temperaturu, a ove godine bore se i 
protiv koronavirusa  
Rakija je više od običnog domaćeg pića, svjedoče nam naši 
sugovornici, koji su nam povjerili za što je sve koriste i koliko je često 
zapravo piju. 
- Što se tiče rakija, normalno popijem 1-2 čašice, ali ju ne pijem na 
prazan želudac. Zato sporije djeluje. Inače ju ne pijem samu, već ju 
kombiniram s vodom ili mineralnom, što nije uobičajeno, ali tako ju 
razrijedim. Sutra zato nemam posljedica, jedino sam malo usporen, ali 
prođe - rekao je Bruno te dodao kako je  najukusnija rakija koju je pio 
bila domaća mastika. Bila je poklon od prijatelja, kaže. Najgora pak, 
sjeća se, bila je ona koju je probao prije par tjedana, ne zna kako se 

zove, ali su u njoj bili potopljeni ljuti feferoni, što je bilo vrlo izazovno za 
konzumirati.   
Baka Mara kaže kako rakiju koristi kao narodni lijek, najčešće kod 
grlobolje. 
-Napravim oblog od rakija. Ne uzimam puno rakije, da ne opeče 
kožu, jednostavno ju stavim na gazu te dodam podeblji sloj meda 
i “pobiberirim” oblog ( 2-3 prstohvata papra). Rakiju koristim i za 
temperaturu i to tako da u čašicu s rakijom umutim bjeljanjak od jaja 
te namažem tabane. Zatim ih pokrijem čarapom koju sam prethodno 
namočila u ocat. To bi trebalo pomoći sniziti temperaturu! - ističe baka 
Mara. Povjerava nam i kako je sama koristila rakiju kod upale jajnika. 
Zagrijala je rakiju u posudi, namočila krpu rakijom i prekrila donji dio 
trbuha ovim narodnim oblogom. 
Ove godine, zbog pandemije koronavirusa, osobito u vrijeme proljeća, 
kada je vladao manjak dezinfekcijskih sredstava na tržištu, ljudi su sami 
počeli stvarati kućne pripravke za zaštitu od virus ana bazi alkohola. 
Često je baza bila i domaća rakija. No treba znati da će dezinfekcijsko 
sredstvo biti učinkovito samo ako koristite rakiju sa 60 i više posto 
alkohola. Industrijski proizvedene rakija, naime, obično imaju od 40 do 
50 posto alkohola. 
Istina je može možda pomoći da se organizam dezinficira i zaštiti, ali 

o tome možemo govoriti ako ste zdravi, pa ju koristiti kao preventivu 
i kao zamjensko sredstvo za dezinfekciju ruku i pripomoć za zdravlje, 
kaže nam pak Nikola. 
- Uhvatite li negdje koronavirus, neće vam, doduše, mnogo pomoći 
ni lozovača, ni šljivovica, ni biska, ni medica, ni dudovača, ni žutuja, 
nijedna vrsta. Sve vam je to uzalud ako se ne pridržavate onog 
osnovnog: dva metra udaljenosti jedni od drugi - objašnjava nam 
Nikola. 
Lijek za koronavirus trenutno ne postoji, ali važna je prevencija, rekla 
je Sanja sa smješkom na licu. - Ja rakiju redovito koristim, čašica ujutro 
je najzdravija, što mnogi također tvrde. Ako nismo u mogućnosti doći 
do dezinfekcijskih sredstava, dobro je imati rakiju u kući, za ruke – 
savjetuje. 
Zanimljivost rakije je u njezinim mnogobrojnim imenima, od kojih su 
neka nastala još u 15. stoljeću. Naši pretci rakiju su nazivali voda života, 
vatrena voda, lozova voda te duh začina. 
- Mi stari Slavonci rakiju nazivamo đavoljim pićem, ili popularano 
“vatrena voda”, kao Indijanci u filmovima. Zašto? Jer muti razum. Budi 
uzavrelost krvi, stvara u čovjekovoj svjesti lažnu sliku savršenstva, 
snage, stoga treba ju piti u normalnim količinama - rekao je iskusni 
“dida Ante”, kako ga od milja zovu prijatelji. 

Pomoć djeci, oboljelima, 
udrugama, obiteljima 
koje se nalaze u teškoj 
financijskoj situaciji – sve 
to pružaju članice Lions 
kluba Vereucha i tako već 
pune 22 godine. U vrijeme 
pandemije koronavirusa, 
koja je izmijenila način 
na koji udruge i klubovi 
sudjeluju u zajednici, 
razgovarali smo s 
Anicom Car Marković, 
predsjednicom Lionsica 
i zamolili je da nam 
detaljnije predstavi ovu 
zajednicu žena humanitarki 
na našem području. 
LC Vereucha osnovan 
je 1998. Godine. 
Koliko danas imate 
članova i koje područje 
pokrivate? 
Da, LC Vereucha je 
osnovan 1998. godine kao 
ženski klub. Uz ogromni 
entuzijazam tadašnjih 
osnivačica, klub je 
prerastao u prepoznatljivu 
humanitarnu udrugu. 
Danas, nakon 22 godine 
ustrajnog rada, uz brojne 
humanitarne i donatorske 
akcije nas sedamnaest 
članica i dalje djeluje 
na plemenitom cilju: 
pomaganju potrebitima. 
Dokaz za to su i nagrade koje 
su primile naše članice za 
kontinuirano humanitarno 
djelovanje.  Jasna Per 
Kožnjak primila je nagradu 
Melvin Jones, zatim 
ove godine, u povodom 
stote obljetnice osnutka 
Lions Clubs International 
nagrade,  dijamantnu 
značku zaslužile su Ana 
Bajer Feketić i Jasna Per 
Kožnjak, a zlatnu Monika 
Ružić, za pronalaženje 
novih članica i pomoć pri 
osnivanju novih klubova. 
Prije nekoliko godina Klub 
je primio za svoj predani 
rad republičko priznanje 
Hrvatskog saveza 

LIONS CLUB VEREUCHA VEĆ 22 GODINE SLUŽI GRAĐANIMA VIROVITICE 

Na radost potrebitih uspješno 
osluškuju poziv zajednice

Marija Lovrenc
Foto: Lions klub Vereucha

dijabetičkih udruga.
Kojim se sve 
aktivnostima klub bavi 
– na koji način pomaže 
ljudima u potrebi i kako 
doprinosi zajednici?
Članice pomažu školskoj 
djeci, zatim djeci oboljeloj 
od dijabetesa, starijim 
osobama, slijepim i 
slabovidnim, te obiteljima 
slabijeg imovinskog statusa 
novčanim i materijalnim 
sredstvima koje članice 
prikupljaju u donatorskim 
akcijama, ali i iz 
samostalnih sredstava. Na 
taj način doprinose svojim 
nesebičnim davanjem 
dobrobiti cijele zajednice.
Kako je pandemija 
koronavirusa utjecala 
na rad Kluba? Jeste 
li morali smanjiti 
aktivnosti ili ih 
prilagoditi novoj 
situaciji?
Naravno da je pandemija 
sve zaustavila. Kako 
je prosječna starost u 
klubu iznad 60 godina, 
morali smo tijekom 
pandemije smanjiti akcije 
koje zahtjevaju veću 
angažiranost članica. No, 
ipak smo uspjeli u nekim 
akcijama, kao što je poznati 
donatorski Pub kviz 
petkom, koji održavamo 
već drugu godinu povodom 
međunarodnog Dana 
bijelog štapa u suradnji 
s organizatorima PKP te 
poznatom lovkinjom iz 
kviza “Potjera” Moranom 
Zibar koja nam sastavlja 
pitanja za kviz. Prikupljene 

donacije darovane su 
virovitičkoj Udruzi slijepih 
i slabovidnih.
Tko i kako može postati 
član Lions kluba 
Vereucha? 
Želja nam je privući mlade 
koje su zainteresirani 
za humanitarni rad. 
Uvjeti ne postoje, samo 
želja za radom i pomoći 
potrebitima. Svakoj osobi 
koja je barem jednom 
pomogla na bilo koji 
način potrebitima poznat 
je osjećaj zadovoljstva 
pomaganja. Mislim da je 
to dovoljna satisfakcija za 
požrtvovni rad. Članom 
kluba se postaje na poziv 
neke od članica, ali 
zainteresirani se mogu 
javiti i na e-mail, anica.
car39@gmail.com.
Bliže se blagdani. Što 
će raditi LC Vereucha 
ovog Božića i kakvi su 
vam planovi za 2021. 
godinu? 
Za sljedeći tjedan u 
studenom organiziramo 
akciju “Igračka za svako 
dijete” gdje prikupljamo 
igračke za djecu korisnike 
Gradskog društva Crvenog 
križa Virovitica, zatim 
ćemo u prosincu donirati 
Socijalnu samoposlugu 
prije nadolazećih 
blagdana, te imamo 
planirano i darivanje 
obitelji u potrebi. Sljedeće 
godine će sve akcije ovisiti 
o epidemiološkoj situaciji. 
Planiramo ih mnogo 
i nadamo se njihovoj 
uspješnosti.

Poznati donatorski Pub kviz petkom, održan već drugu godinu 
povodom međunarodnog Dana bijelog štapa
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U sklopu prekograničnog 
projekta ‘’2M2C- Glazba nas 
pokreče, kultura nas spaja’’ 
čiji je nositelj Centar za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju, 
održana je edukacija na temu 
primjene muzikoterapije kod 
osoba s razvojnim teškoćama. 
Edukaciju, koja se provodi 
kroz dva modula, od kojih je 
prvi proveden u mjesecu listo-
padu a drugi protekloga petka i 
subote, provodili su stručnjaci 
Ksenija Burić, Branko Meštrić 
i Silvija Sarapa. Naši učitelji 
u radionicama aktivno sud-
jeluju zajedno s kolegama 
iz Mađarske koji edukaciju 
prate preko aplikacije Zoom- 
istaknula je ravnateljica CO-
OR-a Margita Kovačević.

Glavni cilj ove edukacije bilo 
je pobliže upoznati ljude sa 

tehnikama i elementima Orff 
muzikoterapije koja prati 
pojedince u svim njegovim 
razvojnim fazama.

PRIMJENA U 
SVAKODNEVNOM RADU 
-Orff muzikoterapija je pri-

lagodljiva te se u njoj koriste 
svi elementi, pokreti, ples, 
riječ, sviranje i pjevanje, a 
zasigurno je kruna svega im-
provizacija. Muzikalnost je in-
herentna, ljudi krivo shvaćaju 
da je potrebno posjedovati 
određene muzičke predis-

pozicije, budući da mi kroz 
muzikoterapiju ne razvijamo 
muzičke vještine niti znan-
ja, već prvenstveno terapi-
jski djelujemo na promjene 
ponašanja i na spoznajne ra-
zine. Isto tako, potrebna je i 
emocionalna razina bez koje 
nema napretka, potrebno je 
stvoriti ugodu, te je u tom 
smislu muzikoterapija ko-
risna i vjerujem da će kolege 
i stručnjaci iz ovog centra 
moći primjenjivati elemente 
muzikoterapije u svom sva-
kodnevnom radu – istaknula 
je Ksenija Burić, doktorica 

znanosti te osnivačica i pred-
sjednica hrvatske Orff Schul-
werk udruge.
Vrijednost navedenog pro-
jekta iznosi 179.149,06 eura, 
sufinanciran je sredstvima 
Europske unije u iznosu 

od 152.276,60 eura, a part-
neri u njegovoj provedbi su 
mađarski Centar Szigetvári 
Tankerületi i Razvojna agen-
cija VTA. Provedba projekta 
predviđena je do 14. veljače 
2022. godine. 

‘’2M2C- GLAZBA NAS POKREĆE, KULTURA NAS SPAJA’’

Primjena muzikoterapije kao terapijsko djelovanje 
kod osoba s razvojnim teškoćama

• Orff muzikoterapija je prilagodljiva te se u njoj koriste svi elementi, pokreti, ples, riječ, sviranje i pjevanje, a zasigurno je kruna svega 
improvizacija. Muzikalnost je inherentna, ljudi krivo shvaćaju da je potrebno posjedovati određene muzičke predispozicije, budući da mi kroz 
muzikoterapiju ne razvijamo muzičke vještine niti znanja, već prvenstveno terapijski djelujemo na promjene ponašanja i na spoznajne razine 
- istaknula je Ksenija Burić, doktorica znanosti te osnivačica i predsjednica hrvatske Orff Schulwerk udruge.

Sadržaj članka isključiva je 
odgovornost Centra za odgoj, 

obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica

PROJEKT ‘’ZAŽELI – PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA ŽENA ZA POMOĆ 
SLIJEPIM I SLABOVIDNIM OSOBAMA“ PRI KRAJU 

Osobama u potrebi osigurana 
pomoć i paketi kućnih potrepština

Projekt ‘’Zaželi – program 
zapošljavanja žena za pomoć 
slijepim i slabovidnim 
osobama’’ čiji je nositelj 
Organizacija slijepih 
Virovitičko – podravske 
županije uz partnere Hrvatski 
zavod za zapošljavanje, 
područni ured Virovitica 
te Centrom za socijalnu 

skrb Virovitica, polako se 
privodi kraju. Odrađene su 
sve aktivnosti koje su bile 
planirane, novih događanja 
neće biti, a sukladno 
epidemiološkoj situaciji niti 
završna konferencija neće biti 
održana.
Kao cilj ovog projekta 
istaknuto je zapošljavanje i 

osposobljavanje osam žena, 
pripadnica ciljane skupine, u 
svrhu unapređenja njihovog 
radnog potencijala kroz 
pružanje podrške i potpore, 
a samim time i povećanje 
kvalitete života osobama 
u nepovoljnom položaju, 
točnije slijepim i slabovidnim 
osobama.

PROJEKTI

• Ukupna 
vrijednost 
projekta iznosi 
1.381.799,78 kuna 
te je u potpunosti 
financiran 
sredstvima 
Europske unije. 
Službeni završetak 
projekta predviđen 
je za ponedjeljak, 
30. studenog.

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.

- U projekt je bilo uključeno 
osam ženskih osoba iz ciljane 
skupine projekta od kojih je 
sedam završilo osposobljavanje 
za gerentodomaćicu, dok je 
jednoj osobi u sklopu projekta 
financirano polaganje vozačke 
dozvole. Kroz 30 mjeseci koliko 
je trajao projekt podijeljeno je 
960 paketa kućnih potrepština 
krajnjim korisnicima, pružena 
je pomoć za otprilike 40 
krajnjih korisnika, a osigurana 
je i oprema za zapošljavanje 
žena te je kupljeno osam 

bicikala- istaknula je 
predsjednica Organizacije 
slijepih Virovitičko – 
podravske županije Valentina 
Markovinović.

Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 1.381.799,78 kuna te 
je u potpunosti financiran 
sredstvima Europske unije. 
Službeni završetak projekta 
predviđen je za ponedjeljak, 
30. studenog.
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PATRICIA BAJSAR OD POČETKA SEZONE POJAČALA MEDICINSKU SLUŽBU VIROVITICE 

Najčešće intervenira kod istegnuća ligamenata 
i mišića, bolnih prepona, ali i lomova  

Nogometni klub Virovitica od početka 
nove sezone u 3.HNL Sjever bogatiji 
je za još jednog člana. Ovoga puta 
pojačanje nije stiglo u vidu igračkog 
kadra, već kroz medicinsku službu 
virovitičkog kluba. Riječ je o Patriciji 
Bajsar, novoj, licenciranoj fiziotera-
peutkinji naših nogometaša koja se 
po završetku srednje škole zaputila u 
Vukovar, u kojem je završila studij, a 
nakon dobivene diplome odlučila se 
upravo za ovaj korak. 
- Iako mi odlazak u Vukovar i 
studiranje fizioterapije nije bio prvi 
odabir fakulteta, moram priznati da 
sam se kroz početak samog studija vrlo brzo 
pronašla u svemu te sam na kraju izuzetno 
zadovoljna. Fizioterapija mi pruža jako 
puno mogućnosti za pomoć ljudima što me 
ispunjava, kako općenito u životu tako i kroz 
sport- izjavila je.
Patricia, inače i sama sportašica koja se dugi 
niz godina bavila rukometom, smatra da je 
upravo to razlog njezinog dobrog snalaženja 
u novom poslu. Jasno je što zapravo pred-
stavlja uloga fizioterapeuta, a na kratko smo 
se u razgovoru s njom dotaknuli i neizbježnih 

ozljeda.
OPROSTILA SE OD RUKOMETA 

- Kao i u svakom sportu susrećem se sa 
lakšim, ali i težim ozljedama. Najčešće inter-
veniram kada je riječ o istegnućima mišića i 
ligamenata, bolnih prepona, budući da su te 
ozljede učestalije, ali bilo je tu i različitih lo-
mova. Zapravo, najviše pažnje posvećujemo 
prevencijama na kojima radim redovno, 
putem masaža, bandaži i imobilizacija - 
dodala je.
 Kako nam je i sama priznala, stav dečki 
iz kluba je različit, ovisno o dobi i karak-

teru pojedinaca, no, s obzirom da je nova 
u klubu, vidljivo je kako i međusobno pov-
jerenje između njih, kako vrijeme prolazi, 
ide uzlaznom putanjom. 
- Ovo mi je prvo radno iskustvo što se tiče 
sportskih klubova. Možda bi mi bilo lakše 
da sam fizioterapeut u ženskom sportu, ali 
to ne mogu znati, za sada ne vidim nikakve 
nedostatke niti ovdje. Definitivno je pred-
nost stjecanje novih iskustava i novih pri-
jateljstva. Što se tiče nekih daljnjih planova, 
prvenstveno bih završila dodatne tečajeve u 
svojoj struci čime bih proširila svoja znanja 
i vještine. Što se tiče same suradnje sa NK 
Viroviticom, zainteresirana sam za daljnju 
suradnju s njima, pa ćemo vidjeti što će biti- 
rekla nam je Patricia.
Što se tiče rukometa, barem kao aktivne 
igračice, to poglavlje u njezinom životu je, 
kako kaže, završeno.
-Rukomet je dio mog života kojega ću se uvi-
jek rado sjećati. Bilo je tu brojnih uspona i 
padova, boljih i lošijih utakmica, ali taj pe-
riod je završen, barem što se tiče mog sta-
tusa kao aktivne igračice. Što se tiče nekih 
poslovnih suradnji s klubovima, to tek osta-
je za vidjeti. Zasad planova o tome nemam, 
tek ćemo vidjeti što će biti- zaključila je Pa-
tricia.

4. LIGA BJ -KC – VT PITOMAČA UVJERLJIVA U 
ŽUPANIJSKOM DERBIJU

Plavšić zabio Nikšiću direktno iz 
kornera, Babić dvaput precizan
Posljednje jesensko kolo 4. nogometne lige Bjelovar 
– Koprivnica – Virovitica donijelo je prošlog vikenda 
županijski derbi na pitomačkom Gmanju između 
domaće momčadi i Slatine.
Prije početka utakmice igrači su minutom šutnje 
odali počast preminulom članu NK “Slatine” Ivanu 
Gorencu. Od samog početka domaća momčad imala 
je više loptu u svojim nogama. Prvih pola sata mreže 
su mirovale, a u 32. minuti Nikola Plavšić odličnim 
potezom doveo je domaću momčad u prednost od 1:0. 
Zgoditak je postigao direktnim udarcem iz kornera.
Nakon nekoliko minuta gostujući igrač Matija Bubaš 
imao je izvrsnu priliku za poravnanje rezultata, 
ali je bio neprecizan. Kazna za promašaj stigla je u 
44. minuti, kada je Matej Babić povećao prednost 
Pitomače na 2:0.
U drugom dijelu nastavila se dominacija nogometaša 
Pitomače, a do promjene rezultata došlo je tek u 86. 
minuti, kada je Matej Babić svojim drugim zgoditkom 
postavio konačnih 3:0.
-Iza nas je turbulentna jesen, koja je bila obilježena 
brojnim odgodama zbog trenutnih epidemioloških 
prilika. Zadovoljan sam igrom i rezultatom u 
županijskom derbiju. Sada se idemo odmoriti i polako 
slagati igračku križaljku za drugi dio – izjavio je trener 
Pitomače Ivan Presečan.
-Čestitam domaćim igračima, koji su u borbenoj 
utakmici došli do zaslužene pobjede – kratko je izjavio 
trener Slatine Damir Pemper.

M. Šolc

Sport

Virovitičku golijadu započeo Josip Ivačić, 
zaključio Nikola Suvajac 
U 14. kolu 3. hrvatske nogomet-
ne lige Sjever, nogometaši Viro-
vitice na svom su terenu prošlog 
vikenda dočekali stare rivale – 
Graničar iz Đurđevca. “Picoki” 
su sezonama znali biti “tvrd 
orah” “Mikešima” u nogomet-
nim obračunima.
Na početku ovogodišnjeg 
natjecanja Virovitica je u 
Đurđevcu minimalno izgu-
bila od Graničara 1:0. Tijekom 
ove sezone u nekoliko navrata 
virovitički nogometaši su do-
minirali igrom na terenu, ali 
nisu došli do punog plijena. 
Ovog puta odlično su krenuli u 
susret, a tako su i završili. Po-
bijedili su 7:0, ali da su postigli 
dvostruko više zgoditaka ne bi 
bilo nezasluženo.
Od samog početka nogometaši 
u narančasto – crnim dreso-
vima su krenuli odlučno. U 
petoj minuti semafor je poka-
zivao 1:0. Ubačaj s desne strane 
napada Josip Ivačić je tijelom 
pospremio u nebranjeni dio 
mreže.
Redale su se nove prilike, a do 
promjene rezultata je došlo 
u 23. minuti, kada je iskusni 
Nikola Suvajac izveo slobodni 
udarac, lopta je zakačila jed-
nog obrambenog igrača i ušla 
u mrežu za 2:0. Na odmor se 
otišlo s rezultatom 2:0, iako je 
mogli biti najmanje dvostruko 

više u gostujućoj mreži.
U 54. minuti Davor Sinjaković 
je povećao na 3:0. Slijedila su 
dva zgoditka Angela Bernarda 
Radovića. Prvi je bio iz prodo-

ra u 54. minuti, a drugi nakon 
nesebične asistencije Josipa 
Ivačića i povratne lopte u 59. 
minuti. Priču je zaključio Nikola 
Suvajac s još dva svoja zgoditka. 

Prvi je bio iz kaznenog udarca u 
66. minuti, a drugi iz izvrsno 
izvedenog slobodnog udarca u 
86. minuti.
Veliku razliku domaći trener 

Goran Bosilkovski iskoristio 
je za uvođenje u igru mladih 
igrača, Patrika Kvrgnjaša, Davi-
da Pelca i Filipa Kukolja, koji su 
s nekoliko poteza pokazali da se 
na njih može ozbiljno računati. 
Minutu prije kraja igru je morao 
napustiti gostujući igrač Luka 
Lenardić zbog drugog žutog 
kartona.

ZASLUŽEN ODMOR 
-Čestitam svojim momcima na 
odličnoj igri i uvjerljivoj pob-
jedi. Pred nama je sada odmor 
i početak priprema za drugi dio 
sezone, u kojoj ćemo pokušati 
uhvatiti doigravanje za prvaka – 
nakon susreta zadovoljan je bio 
trener Virovitice Goran Bosilk-
ovski, koji je ovom uvjerljivom 
pobjedom ujedno proslavio i 
svoj rođendan.
Pred seniorskom momčadi 
Virovitice sada je odmor od 
četrdesetak dana. U tom razdo-
blju igrači neće u postupno-
sti mirovati, već se okupljati 
i rekreativno igrati nogomet.  
Početak klupskih priprema 
predviđen je za sredinu siječnja, 
a nastavak ligaškog natjecanja 
trebao bi biti krajem veljače. 
Svi se nadaju u puno boljim 
epidemiološkim uvjetima nego 
što su sada.

M. Šolc

3.HNL SJEVER VIROVITICA DEMOLIRALA GRANIČAR IZ ĐURĐEVCA

• Čestitam svojim momcima na odličnoj igri i uvjerljivoj pobjedi. Pred nama 
je sada odmor i početak priprema za drugi dio sezone, u kojoj ćemo pokušati 
uhvatiti doigravanje za prvaka – nakon susreta zadovoljan je bio trener 
Virovitice Goran Bosilkovski. 

• Zapravo, najviše pažnje posvećujemo prevencijama na kojima radim redovno, putem masaža, bandaži i 
imobilizacija - dodala je.Kako nam je i sama priznala, stav dečki iz kluba je različit, ovisno o dobi i karakteru 
pojedinaca, no, s obzirom da je nova u klubu, vidljivo je kako i međusobno povjerenje između njih, kako vrijeme prolazi, 
ide uzlaznom putanjom. 

Matej Rajnović 
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RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE PUTUJU NA GOSTOVANJE U POŽEGU

Spremni pokazati 
jači otpor

4. LIGA BJ-KC-VT : GROFOVI POBJEDOM ZAKLJUČILI POLUSEZONU 

Filipović: Današnjom predstavom isprali 
smo gorak okus

Na stadionu Park u Suhopolju 
domaći Grofovi ugostili su prošlog 
vikenda Zdenku 91′ iz Velikih Zden-
aca. Bio je to okršaj posljednjeg, 15. 
jesenskog kola 4. lige Bjelovar-Ko-
privnica-Virovitica.
Momčad trenera Tomislava 
Filipovića ispunila je zacrtano – 
laganu pobjedu i osvajanje vrijed-
na tri boda s kojima se učvrstila u 
sredini tablice i sada mirno može 
na zimski predah. Domaći strateg, 
za razliku od proteklih utakmica u 
kojima je muku mučio sa sastav-
ljanjem početne jedanaestorke, 
imao je na klupi za pričuve čak se-
dam igrača.
Mrežu gostujućeg vratara, Brazilca 
Santosa De Araujoa načeo je već u 
trećoj minuti iz kaznenog udarca 
Marko Sertić.  Sljedeći pogodak za 
domaću momčad pao je u 27. minu-
ti. Ovoga puta u solo prodoru bio je 
Toni Hudoletnjak, koji se sjurio u 
gostujući šesnaesterac i nesebično 
asistirao “na drugu” gdje se našao 
najbolji domaći strijelac Deni Kucl-
jak i Grofovi imaju 2:0.
Teško je izdvojiti neku prigodu u 
režiji gostujuće momčadi, jer go-
tovo da je nije ni bilo. Iako nije opa-
lio prema vratima domaćeg čuvara 
mreže Gabrijela Solara, najbliži 

pogotku bio je Dominik Barukčić u 
30. minuti susreta. Iskoristio je svo-
ju brzinu i pojurio prema domaćim 
vratima, ali se u ključnom trenutku 
poskliznuo.

Domaćin je odmah uzvratio. Odličan 
pokušaj Mihaela Grljaka s nekih 18 
metara, ali sijevnulo je iznad grede. 
I onda, taman pred kraj prvog po-
luvremena domaći su poentirali i s 
lagodnih 3:0 otišli na predah. Stri-
jelac je bio Luka Čubelić.

RASTRGANA IGRA 
U drugom dijelu se nastavila rastr-
gana igra na sredini terena, griješile 
su obje momčadi u primopredaji 

lopte, a možda i malo opuštanje 
domaćih nakon uvjerljive pred-
nosti Zdenka kažnjava u 67. minuti. 
Odličnu loptu u prostor iskoristio je 
Edi Hrle i matirao Solara za 3:1.
Gostujuća klupa slavila je pogodak 
u nadi da će se njihova momčad 
potpuno vratiti u susret, ali sve nade 
ugasio je već u 71. minuti svojim 
drugim zgoditkom Luka Čubelić. 
Ovoga puta sjajno mu je loptu kroz 
noge gostujućeg braniča podvalio 
Marko Sertić.
Nakon što je glavni sudac Ivan Mol-
varec označio kraj susreta, počelo je 
veliko slavlje Suhopoljčana, koji su 
na najbolji mogući način zaključili 
turbulentnu polusezonu.
-Jedini imperativ koji smo mali 
nakon dvije slabije utakmice, one 
u Legradu i doma protiv Daru-
vara, bio je da na bilo koji način 
dođemo do pobjede i to smo ost-
varili. Čestitam igračima na zala-
ganju, požrtvovnosti i ostvarenom 
rezultatu. Mislim da smo na neki 
način ovom utakmicom isprali taj 
gorak okus nakon slabijih predsta-
va u protekla dva kola. Liga je dosta 
izjednačena, nijanse su presudne 
u svakom susretu. Dobro ćemo se 
pripremiti za proljetni dio prvenst-
va, a sada idemo na zasluženu pau-
zu – rekao je nakon utakmice trener 
Suhopolja Tomislav Filipović.

• Čestitam igračima na zalaganju, požrtvovnosti i ostvarenom rezultatu. 
Mislim da smo na neki način ovom utakmicom isprali taj gorak okus nakon 
slabijih predstava u protekla dva kola. Liga je dosta izjednačena, nijanse su 
presudne u svakom susretu- rekao je trener Tomislav Filipović. 

Tin Szabo

3. HNL SJEVER 

Mahaček skidao zicere, Ninčević pogodio u 
sudačkoj nadoknadi za veliku pobjedu Papuka

Papuk je prošlog vik-
enda u 14. kolu 3. HNL 
Sjever ostvario još jednu 
gostujuću pobjedu. Ovoga 
puta momčad Martina 
Majdenića slavila je kod 
fenjeraša lige, momčadi 
Podravca u Virju.
Papuk je bolje ušao u utak-
micu i već u 9. minuti po-
veo pogotkom Domagoja 
Ninčevića. No, potom je 
Podravac preuzeo igru, 
imao nekoliko izglednih 
prigoda, ali siguran je na 
vratima Papuka bio Kar-
lo Mahaček. Ipak, u 25. 
minuti Podravac uspjeva poravnati 
pogotkom Kovačića i s tim se rezul-
tatom otišlo na odmor.
U drugi dio Papuk ponovno bolje 
ulazi, stvara nekoliko prigoda, a s 
druge strane niti Podravac nije os-
tao dužan. Ipak, mreže su mirov-
ale sve do 77. minute, kada je 
Radinković primio jednu loptu na 
nekih 25 metara, odlično odapeo i 
pogodio mrežu Podravca – 1:2.

ISKAZALI SE 
Potom se Papuk nesvjesno povlači, 

Podravac ponovno preuzima sve 
konce igre i konstantno prijeti. Igra-
la se 86. minuta kada je Kovačić još 
jednom matirao Mahačeka i činilo 
se kako će ovo biti i konačan rezul-
tat. No, u drugoj minuti sudačke na-
doknade Papuk je dobio slobodan 
udarac na nekih 40 metara iskosa. 
Loptu je namjestio Ninčević i upu-
tio ju prema golu. Skakalo je dosta 
igrača, no lopta nije dotaknula 
nikoga, prevarila je potom vratara 
domaćih Ramaja i završila u mreži 
za veliko slavlje Papuka.

-Igrom baš i ne mogu 
biti zadovoljan i mogu 
čak reći da je ovo 
nezaslužena pobjeda, 
jer je protivnik bio bol-
ja momčad na terenu. 
Ipak, mislim da nam 
se danas vratilo malo 
sportske sreće. Itekako 
smo zaslužili i zato 
čestitam svojoj ekipi na 
velikoj pobjedi. Imali 
smo dva dobra ulaska 
i u prvo i u drugo polu-
vrijeme, ali onda smo 
neobjašnjivo stali. Ipak, 
ova ekipa ima nekoliko 

vrhunskih pojedinaca i mislim da 
je ovu pobjedu donijela individu-
alna kvaliteta naših igrača – rekao 
je trener Papuka Martin Majdenić, 
a kao igrača utakmice izdvojio vra-
tara Karla Mahačeka.
-Karlo je bez obzira na dva prim-
ljena pogotka, za koja nije kriv, 
odradio odličnu utakmicu. Obranio 
je nekoliko teških udaraca i zicera i 
čuvao nas kada je bilo najpotrebnije 
– zaključio je Majdenić.

V. Grgurić

• Ova ekipa ima nekoliko vrhunskih pojedinaca i mislim da je ovu pobjedu 
donijela individualna kvaliteta naših igrača – rekao je trener Papuka Martin 
Majdenić. 

Tomislav Filipović

TRI MLADA IGRAČA NK „VIROVITICE“  U REPREZENTACIJI NOGOMETNOG SREDIŠTA SJEVER

Josip Tambić, Gabrijel Jurišić i Matko Moslavac 
budućnost virovitičkog nogometa
Hrvatski nogometni savez ove 
godine odigravanjem utakmica 
županijskih reprezentacija u ok-
viru nogometnih središta vrši 
početni selekcijski program 
budućih seniorskih reprezenta-
tivaca. Ove godine u završenom 
ciklusu tog programa su igrači 
rođeni 2007. godine. 
Nakon završetka jesenskog dijela 
nogometne sezone, u Đurđevcu 
je odigran susret najboljih igrača 
rođenih 2007. godine iz pet 
županija koje čine Nogomet-
no središte Sjever: Bjelovar-
sko – bilogorske, Koprivničko 
– križevačke, Međimurske, 
Varaždinske i Virovitičko – 
podravske. Susret je završio re-
zultatom 3:1 za momčad u kojoj 
je bilo šest igrača iz naše županije: 
Josip Tambić, Matko Moslavac, 
Gabrijel Jurišić i Nikola Kucljak iz 
NK “Virovitice”, Ivan Šabić iz NK 
“Voćin” te Leonnardo Alavanja iz 
virovitičke Nogometne akademi-
je “No Limit”. Po jedan zgoditak 
su postigli Matko Moslavac i Ga-
brijel Jurišić, Josip Tambić je bio 
dva puta, a Ivan Šabić jednom 
asistent za pogodak. 

NAJBOLJI U GODIŠTU
Odlična igra naših igrača nije 
mogla proći nezapaženo, pa su 
Josip Tambić, Matko Mosla-
vac i Gabrijel Jurišić pozvani 
na treninge završne selekcije 
24 najboljih igrača tog godišta 
Nogometnog središta Sjever, 
koji se za sada održavaju jednom 
tjedno u Koprivnici, a u planu su i 
pripremne utakmice. 
-Treninzi u selekciji su izuzetno 

zahtjevni, pa i mi moramo biti 
puno odgovorniji nego u klubu, 
ako želimo biti među najboljima - 
uglas su nam rekla sva trojica. 
Početkom proljeća trebaju se odi-
grati susreti selekcija nogomet-
nih središta. Naši predstavnici se 
još trebaju izboriti za odlazak na 
taj turnir, jer postoji mogućnost, 
da zbog pandemije koronavi-
rusa svakoj selekciji ograniči broj 
igrača koje može povesti na taj 
turnir. 

„NOGOMETNI GENI“ 
Sva trojica su učenici osmih raz-
reda. Matko je polazio Osnovnu 
škole Ivane Brlić – Mažuranić u 
Virovitici, dok su Gabrijel i Jo-
sip učenici Osnovne škole Gra-
dina te idu zajedno u razred. Pred 
njima se ovog ljeta, uz nogomet, 
otvaraju novi vidici i u školskom 
životu. Matko planira upisati 
gimnaziju, dok Josip i Gabrijel 
još nemaju viziju gdje će nastaviti 
školovanje. 
Josip je izraziti napadač, dok su 
Gabrijel i Matko vezni igrači. Sva 
trojica imaju „nogometne gene“. 
Gabrijelov otac Igor i Matkov 
otac Krunoslav bili su obrambeni 
igrači, dok Josipov otac Željko 
još uvijek igra u 2. Županijskoj 
nogometnoj ligi za Napredak 
iz Rušana. Nekada je bio vezni 
igrač, a sada igra u obrani. 
U igračkim planovima sva trojica 
se za sada vide i dalje u redovima 
Nogometnog kluba „Virovitica“. 
Gabrijel, koji je iz Bačevca,  i Mat-
ko od prvog dana su u klubu, dok 
je Josip prve nogometne korake 
napravio u Napretku u rodnim 
Rušanima odakle je ubrzo prešao 
u redove Virovitice. Nije im teško 

Mario Šolc

Prošlog vikenda rukometaši 
Viro Virovitice gostovali su u 
susretu 8. kola 1. Hrvatske ru-
kometne lige Sjever u Zagrebu 
kod nekadašnjeg premijerligaša 
Metalca i izgubili sedmu utak-
micu u nizu 37:33.
Prvih dvadeset minuta bilo 
je izjednačeno. Momčadi su 
se izmjenjivale u prednosti. 
Virovitičani su u nekoliko 
navrata imali minimalnu pred-
nost. U posljednjih deset minu-
ta prvog dijela igrači Metalca 
su otišli na pet zgoditaka pred-
nosti (20:15).
U drugom dijelu domaća 

momčad je održavala svoju 
prednost, koja je najveća bila 
u 53. minuti, kada je bilo +8 
(35:27). Do kraja su Virovitičani 
uspjeli smanjiti na konačnih 
37:33.
Interesantno je da je vratar 
Viro Virovitice u posljednjih 11 
minuta dva puta bio strijelac.
Viro Virovitica: Dino Meter, 
Karlo Štimac 2, Antonio Pavić, 
Vladimir Flanjak 5, Tim Čevelak 
2, Hrvoje Vašarević 1 (1), Leon 
Dujmović 1, Matej Oršulić, Ja-
kov Maros 2, Dominik Sabo 4, 
Marko Đeri, Matko Crljenić, 
Ivan Predragović 2, Toni Smut-

• Za razliku od Virovitičana koji u 
ovogodišnjem natjecanju nisu osvojili niti 
jedan bod, Požega ih ima pet. Pobijedili su na 
svom terenu Osijek 31:26 i Maksimir Pastelu na 
gostovanju u Zagrebu 33:28, dok su remizirali u 
Vidovcu s istoimenim domaćinom 33:33.
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RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE PUTUJU NA GOSTOVANJE U POŽEGU

Spremni pokazati 
jači otpor

I. Raspisuje se javni natječaj za prodaju 
građevinskih zemljišta kčbr. 1297/1B sa 44 čhv 
upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, kčbr. 
2614/6 sa 12 čhv upisanog u zk. ul. br. 13688 k. 
o. Virovitica, kčbr. 1363/10 sa 23 čhv upisanog u 
zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica i kčbr. 1363/7 sa 
13 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica 
radi formiranja izgrađenih građevinskih čestica 
sukladno Generalnom urbanističkom planu 
Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ 
broj 14/05, 14/07, 1/15 i 3/16). 
II. Građevinsko zemljište kčbr. 1297/1B sa 44 
čhv upisano u zk. ul. br. 11865 k. o Virovitica, 
nalazi se u Virovitici, u Ulici Ferde Rusana 
i nema izravan pristup na javnu prometnu 
površinu. Zemljište je izgrađeno i nije slobodno 
od osoba i stvari, a u naravi predstavlja dio 
ograđenog dvorišta. 
Zemljište iz prethodnog stavka, nalazi se u obuh-
vatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj 14/05, 
14/07, 1/15 i 3/16), u području označenom kao 
„S3-stambena namjena niske gustoće“.
III. Građevinsko zemljište kčbr. 2614/6 sa 
12 čhv upisano u zk. ul. br. 13688 k. o Viro-
vitica, nalazi se u Virovitici, u Ulici Antuna 
Augustinčića i nema izravan pristup na javnu 
prometnu površinu. Zemljište nije izgrađeno i 
nije slobodno od osoba i stvari, a u naravi pred-
stavlja dio ograđenog dvorišta. 
Zemljište iz prethodnog stavka, nalazi se u obuh-
vatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj 14/05, 
14/07, 1/15 i 3/16), u području označenom kao 
„S3-stambena namjena niske gustoće“. 
IV. Građevinsko zemljište kčbr. 1363/10 sa 23 
čhv upisano u zk. ul. br. 11865 k. o Virovitica, 
nalazi se u Virovitici, u Ulici Đure Basaričeka 
i nema izravan pristup na javnu prometnu 
površinu. Zemljište nije izgrađeno i nije slo-
bodno od osoba i stvari, a u naravi predstavlja 
dio ograđenog dvorišta. 
Zemljište iz prethodnog stavka, nalazi se u obuh-
vatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj 14/05, 
14/07, 1/15 i 3/16), u području označenom kao 
„S3-stambena namjena niske gustoće“.
V. Građevinsko zemljište kčbr. 1363/7 sa 13 čhv 
upisano u zk. ul. br. 11865 k. o Virovitica nalazi 
se u Virovitici, u Ulici Đure Basaričeka i nema 
izravan pristup na javnu prometnu površinu. 
Zemljište nije izgrađeno i nije slobodno od osoba 
i stvari, a u naravi predstavlja dio ograđenog 
dvorišta. 
Zemljište iz prethodnog stavka, nalazi se u obuh-
vatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj 14/05, 
14/07, 1/15 i 3/16), u području označenom kao 
„S3-stambena namjena niske gustoće“.
VI. Početna cijena izgrađenog građevinskog 
zemljišta kčbr. 1297/1B sa 44 čhv upisanog u 
zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica iznosi 7.625,00 
kuna, u koji iznos početne cijene je uračunat 
porez na dodanu vrijednost u visini od 25%.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog 
zemljišta kčbr. 2614/6 sa 12 čhv upisanog u 
zk. ul. br. 13688 k.o. Virovitica iznosi 1.700,00 
kuna.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog 
zemljišta 1363/10 sa 23 čhv upisanog u zk. ul. br. 
11865 k.o Virovitica iznosi 3.300,00 kuna.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog 
zemljišta 1363/7 sa 13 čhv upisanog u zk. ul. br. 
11865 k.o Virovitica iznosi 1.900,00 kuna.
VII. Ponudu za kupnju zemljišta iz točke I., 
mogu podnijeti sve fizičke osobe s prebivalištem 
u Republici Hrvatskoj, pravne osobe sa 
sjedištem u Republici Hrvatskoj kao i državljani 

i pravne osobe iz država članica Europske unije.

VIII. Ponuditelji su uz prijavu na natječaj 
dužni priložiti potvrdu o uplaćenoj jamčevini u 
iznosu od 10% ukupne početne cijene zemljišta 
za koje se podnosi ponuda, uplatom na račun 
IBAN:HR3123400091849100001 s naznakom 
„za javni natječaj kupnja građevinskog zemljišta“ 
model: HR68, poziv na broj odobrenja: 9016-
OIB (ponuditelja).
Ponuditelju koji bude izabran kao najpovoljniji 
ponuditelj uplaćena jamčevina se uračunava u 
ukupan iznos kupoprodajne cijene.
Ponuditelju čija ponuda ne bude prihvaćena, 
uplaćena jamčevina se vraća najkasnije u roku 8 
(osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponu-
ditelja.
Ponuditelju koji odustane od ponude do izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja, uplaćena jamčevina 
se vraća najkasnije u roku od 8 (osam) dana od 
izbora najpovoljnijeg ponuditelja.
Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao najpo-
voljnija u slučaju odustanka od ponude gubi 
pravo na povrat uplaćene jamčevine.
U slučaju da ponuditelj koji je ponudio najpo-
voljniju ponudu odustane od ponude, pravo na 
kupnju zemljišta stječe prvi sljedeći ponuditelj.
U slučaju da za isto zemljište dva ili više ponu-
ditelja daju isti iznos ponuđene cijene, ili jedini 
odnosno svi ponuditelji odustanu od ponuda, 
natječaj će se poništiti.
 IX. Ponuda mora sadržavati:
- ime i prezime, prebivalište ili boravište po-
nuditelja, OIB ponuditelja, a ako je ponuditelj 
pravna osoba ponuda mora sadržavati tvrtku/
naziv, sjedište i OIB ponuditelja, te naznaku 
osobe ovlaštene za zastupanje, 
- točnu oznaku zemljišta za koje se podnosi 
ponuda sa ponuđenom cijenom za zemljište,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini za zemljište za 
koje se podnosi ponuda,
- potvrdu Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo Grada Virovitice o podmirenim 
dospjelim obvezama prema Gradu Virovitici, 
odnosno potvrdu da ponuditelj nema obveza 
prema Gradu Virovitici.
X. Pisane ponude šalju se poštom preporučeno 
ili neposredno u pisarnicu Grada Virovitice, 
u zatvorenim omotnicama, s naznakom  
„PONUDA ZA KUPNJU GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA“ – NE OTVARAJ, na adresu Grad 
Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, u 
roku petnaest (15) dana od dana objave natječaja 
u Virovitičkom listu.
 XI. Najpovoljnijom ponudom smatra se ona 
koja sadrži najviši iznos ponuđene cijene. 
 XII. Rok za otvaranje ponuda iznosi osam (8) 
dana od isteka roka za podnošenja ponuda. 
Odluku o sklapanju ugovora o kupoprodaji 
donosi Gradonačelnik Grada Virovitice na 
prijedlog Povjerenstva za raspolaganje nekretni-
nama Grada Virovitice. 
S najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će se 
ugovor o kupoprodaji zemljišta u roku pet-
naest (15) dana od dana donošenja odluke 
Gradonačelnika Grada Virovitice.
Poreze i druga davanja po ugovoru iz prethod-
nog stavka plaća najpovoljniji ponuditelj.
XIII. Nepravodobne i nepotpune ponude neće 
se razmatrati.
XIV. Sve informacije u svezi prodaje zemljišta 
iz točke I., mogu se dobiti u Upravnom odjelu za 
imovinske i pravne poslove Grada Virovitice, Trg 
kralja Zvonimira 1, Virovitica, tel. 033/726-100.
     

Gradonačelnik
Ivica Kirin, dipl. ing.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                    GRAD VIROVITICA
              G R A D O N A Č E L N I K

KLASA:944-01/20-01/34
U Virovitici, 06. studenoga 2020. godine 

Na temelju članka 5. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj 13/09, 18/09, 3/12, 4/12 – pročišćeni tekst, 1/13, 10/18 i 
5/19), Gradonačelnik Grada Virovitice raspisuje,

 J A V N I   N A T J E Č A J
za prikupljanje ponuda za prodaju građevinskih zemljišta kčbr. 1297/1B sa 44 čhv 

upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, kčbr. 2614/6 sa 12 čhv upisanog u zk. ul. 
br. 13688 k. o. Virovitica, kčbr. 1363/10 sa 23 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. 

Virovitica i kč.br. 1363/7 sa 13 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica

TRI MLADA IGRAČA NK „VIROVITICE“  U REPREZENTACIJI NOGOMETNOG SREDIŠTA SJEVER

Josip Tambić, Gabrijel Jurišić i Matko Moslavac 
budućnost virovitičkog nogometa

• Sva trojica su učenici osmih razreda. Matko je polazio 
Osnovnu škole Ivane Brlić – Mažuranić u Virovitici, dok su 
Gabrijel i Josip učenici Osnovne škole Gradina te idu zajedno u 
razred. Pred njima se ovog ljeta, uz nogomet, otvaraju novi vidici 
i u školskom životu. Matko planira upisati gimnaziju, dok Josip i 
Gabrijel još nemaju viziju gdje će nastaviti školovanje. 

putovati i dolaziti četiri puta 
tjedno na klupske treninge 
te vikendom na utakmice. 
Svaki od njih ima svoj igrački 
uzor. Josipov je brazilski 
reprezentativac Neymar, Ga-
brijelu Ivan Rakitić, a Matku 
Barcelonina zvijezda iz Ar-
gentine Lionel Messi.

POTVRDA DOBROJ 
ŠKOLI 

Svjesni su da su pred njima 
još dugotrajni i naporni 
treninzi da bi jednog dana i 
sami postali nogometne zvi-
jezde.  
Najteže pitanje mladi 

nogometaši su dobili za 
kraj. U kojem bi svjetskom 
klubu, ako postanu slavni 
nogometaši, željeli igrati?
Gabrijelu je najbliža srcu 
Barcelona, Josipov izbor 
bio bi amsterdamski Ajax, 
dok je se Matko nakon dugo 
razmišljanja odlučio za RB 
Leipzig.
Inače selekcija NK „Viro-
vitice“ U – 15 za koju igraju 
Josip, Gabrijel i Matko na 
kraju jesenskog dijela sezone  
vodeća je momčad 2. lige U 
-15 Nogometnog središta 
Sjever sa osam pobjeda. Ako 

u proljetnom dijelu zadrže 
prvu poziciju, trebali bi se 
iduće sezone plasirati u 1. 
kvalitetnu ligu Nogomet-
nog središta Sjever, gdje će 
se natjecati s prvoligaškim i 
drugoligaškim nogometnim 
nadama.  
Ovo je samo jedna potvrda 
kvalitetnog rada virovitičke 
škole nogometa, čije bi 
glavne perjanice, ako nas-
tave ovako trenirati i igrati, 
Josip, Gabrijel i Matko, 
mogle postati za nekoliko 
godina. 

ni 3, Marko Cingel i Dubravko Benko 11 
(2). Trener: Damir Vašarević.
Ove subote, 28. studenog, Viro Virovitica 
trebala je biti domaćin Požegi. Međutim, 
zbog nekih tehničkih problema dogov-
orom klubova utakmica će se igrati u sub-
otu u 18 sati u sportskoj dvorani „Tomislav 
Pirc“ u Požegi, dok će se susret proljetnog 
dijela natjecanja igrati u Virovitici. 
Za razliku od Virovitičana koji u 
ovogodišnjem natjecanju nisu osvojili 
niti jedan bod, Požega ih ima pet. Pobi-

jedili su na svom terenu Osijek 31:26 i 
Maksimir Pastelu na gostovanju u Za-
grebu 33:28, dok su remizirali u Vidovcu 
s istoimenim domaćinom 33:33. Ostali 
rezultati također pokazuju da Požega ima 
respektabilan igrački kadar. Igrači Viro 
Virovitice u Požegu putuju s ciljem da 
pruže što jači otpor, a ne isključuju, da se i 
njima konačno sreća nasmiješi, pa da kući 
konačno donesu plijen.

M. Šolc
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Nogometni klub ‘’Sloga’’ Zdenci jesen-
ski je prvak 1. Županijske nogometne 
lige. Prije dvije sezone momčad iz 
Zdenaca se vratila među županijske 
prvoligaše te se nalazi na čelu tablice. 
Sloga je bez premca bila najbolja 
momčad lige, u 15 utakmica ostvarila 
je 13 pobjeda i dva remija, bez poraza 
uz gol razliku 58:10 i 41 osvojen bod. 
Momčad je na terenima 1. Županijske 
lige pokazala lijep i moderan nogom-
et s puno dobrih akcija i atraktivnih 
pogodaka. Gol razlika pokazuje kako 
upravo Zdenčani imaju najbolji na-
pad i obranu u ligi.   
Trener Sloge Dragan Trupina podvu-
kao je crtu pod sjajnom polusezonom 
i naslovom jesenskog prvaka. 

PUNI TRENINZI 
-Puno smo radili kroz cijelu polus-
ezonu i ono što je najvažnije, bilo je 
brojčano jako puno igrača na tren-
inzima i to je donijelo ovaj rezultat. 
Ekipa je radila kvalitetno, stvorili 
smo jednu odličnu klapu, momci su 

željni dobrog rezultata i to se i odra-
zilo na kraju. Lijepo je s klupe vidjeti 
tu borbenost i želju. Naravno, bilo je 
i nezgodnih trenutaka, no dovoljno 
smo iskusni da smo sve zajedno prošli 
– kaže Trupina. 
Ovu polusezonu nogometaši senior-
skog sastava Sloge  odradili su 53 
aktivnosti: 16 utakmica, 15 u prven-
stvu i jedna kup te 37 treninga. Prvi 
strijelac ekipe bio je Florijan Rupčić 
s 24 pogotka, što ga je postavilo na 
drugo mjesto na listi strijelaca lige. 
Šest pogodaka postigao je prekaljeni 
ligaški igrač Igor Dunković, po pet 
Mario Duspara i Patrik Turković, a tu 
treba svakako spomenuti i Danijela 
Zebeca koji je u prvih pet kola posti-
gao četiri pogotka te se potom ozlije-
dio, što je ekipi bio veliki hendikep. 
U klubu se nadaju da će se oporaviti 
i vratiti do početka zimskih priprema 
te pomoći suigračima u nastavku se-
zone. 

JAKA EKIPA 
-Možda bi nam dobro došlo neko 
osvježenje, ali da bi netko bio 
pojačanje, prvo se mora nametnuti 

u ovu odličnu momčad koja je prva.  
Čestitam momcima na odličnoj po-
lusezoni i hvala upravi te našim 
navijačima na velikoj podršci. Malo 
mi je žao ovih zadnjih par utakmica 
koje su silom prilika bile bez gle-
datelja pa ni naslov jesenskog prvaka 
nismo mogli proslaviti kako treba. 
Nadam se kako ćemo i u proljetnom 
dijelu ostati prvi i da će se situacija s 
koronavirusom smiriti i da ćemo na 
kraju drugog dijela sve nadoknaditi –  
nastavlja Trupina te posebno ističe i 
odličnu juniorsku momčad kluba.  
-Imao tu jako dobrih igrača, iza njih je 
odlična sezona s finalom županijskog 

kupa i četvrtim mjestom na prvenst-
venoj ljestvici. Nekoliko juniora je već 
s nama u prvoj momčadi kao braća 
Luka i Matja Zeman, Patrik Marinić 
te Ivan Stjepić. Svakako na njih 
računam, kako u nastavku sezone, 
tako posebno u bliskoj budućnosti- 
zaključio je trener Dragan Trupina.  
Predsjednik NK Sloge Darko Čiš pres-
retan je rezultatom, no prije svega at-
mosferom u i oko kluba.  
-Puno je iza nas zajedničkog rada, 
prijeđenih kilometara i moram se 
zahvaliti svima koji su sekundu prov-
eli u klubu kako bi mu pomogli. Od 
igrača, članova uprave, navijača, naše 

vjerne logistike, nekako mogu reći 
da je današnji nogomet u Zdencima 
odraz i samog imena kluba, dakle 
sloga i zajedništvo, to je donijelo ovaj 
rezultat. Jako puno smo dobili s Dra-
ganom Trupinom, mladim trenerom 
koji je od momčadi napravio istin-
sku klapu, dečke koji daju jedan za 
drugoga sve na terenu. Jednostavno 
je privilegija biti predsjednik ovakvog 
kluba. Hvala naravno i Općini Zdenci 
koja nas podržava, dobili smo i novu 
zgradu kluba, svlačionice i sada ima-
mo uvjete za velike stvari – kaže Čiš.   

NOGOMETAŠI IZ ZDENACA NAKON SAMO DVIJE SEZONE DOŠLI DO VRHA

Slogi su zajedništvo i dobra 
igra osigurali naslov jesenskog prvaka  
• Ekipa je radila kvalitetno, stvorili smo jednu 
odličnu klapu, momci su željni dobrog rezultata i 
to se i odrazilo na kraju. Lijepo je s klupe vidjeti 
tu borbenost i želju. Naravno, bilo je i nezgodnih 
trenutaka, no dovoljno smo iskusni da smo sve 
zajedno prošli – kaže Trupina. 

Vladimir Grgurić
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Na temelju članka 51. Zakona o vatrogastvu NN 125/2019 koji je stupio na snagu 1. 
siječnja 2020. godine, te na temelju Pravilnika o radu Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Virovitice, Upravno vijeće temeljem Odluke od 11.studenog 2020. godine 
raspisuje:

NATJEČAJ
za prijam u vatrogasnu službu na radno mjesto - vatrogasac -  na 

neodređeno vrijeme, 1 izvršitelj - probni rad 3 mjeseca

I.  Uvjeti koje moraju ispunjavati kandidati :
1) Osoba koja se prima na radno mjesto profesionalnog vatrogasca mora ispunjavati 
sljedeće uvjete za zasnivanje radnog odnosa:
– mora imati hrvatsko državljanstvo
– da je mlađa od 30 godina prilikom prvog zaposlenja na radnom mjestu profesion-
alnog vatrogasca
– da ima stečenu kvalifikaciju na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u ili stečenu 
kvalifikaciju vatrogasnog smjera
– da ima posebno zdravstveno stanje i psihičku sposobnost za obavljanje vatrogasne 
djelatnosti što dokazuje potvrdom ovlaštene zdravstvene ustanove
– ispunjavati posebno propisanu razinu tjelesne i motoričke sposobnosti
– da nije kažnjavana za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela 
protiv opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i ka-
znena djela protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim 
zakonom (»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.)
– da nije kažnjavana za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela 
protiv opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene 
dužnosti (glava XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, 
br. 110/97., 27/98. – ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 
84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.).
– položen vozački ispit “ C “ kategorije,
(2) Prednost pri prijemu u radni odnos pod istim uvjetima ima osoba koja je naj-
manje dvije godine obavljala poslove dobrovoljnog vatrogasca što dokazuje potvr-
dom pripadnosti i radu u dobrovoljnom vatrogasnom društvu, kao i osoba koja je 
odslužila vojni rok što dokazuje odgovarajućom potvrdom.

Uz prijavu kandidati iz točke I.  ovog oglasa obvezni su priložiti dokaze o ispunja-
vanju uvjeta iz oglasa:
- životopis,
– dokaz o hrvatskom državljanstvu (domovnicu)
– preslika osobne iskaznice,
– dokaz o školskoj odnosnoj stručnoj spremi (svjedodžba)
– potvrdu suda o nekažnjavanosti
– uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti
– presliku vozačke dozvole
– uvjerenje o položenoj “ C “ kategoriji ( preslik vozačke dozvole)

Isprave se prilažu u originalu ili ovjerenoj preslici.
Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati.

II. Ostali uvjeti
 Kandidati koji budu ispunjavali formalne uvjete iz natječaja biti će provjereni iz 
fizičke spremnosti, pismenog testiranja i razgovora (intervjua).
Za kandidata koji ne pristupi testiranju, smatra se da je povukao prijavu za oglas.
Obavijesti o terminima provođenja testiranja kao i o terminu razgovora (intervjua) 
biti će objavljena najmanje tri dana prije održavanja istoga na službenoj web stranici 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, www.jvp-virovitica.hr . Intervju će se 
provesti samo sa kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz pismenog i 
praktičnog dijela provjere.
Kandidati koji ne budu primljeni u radni odnos dužni su preuzeti predanu doku-
mentaciju u roku od 8 dana od primitka obavijesti o izboru.

III. Rok za dostavu prijave sa dokazima o ispunjavanju propisanih uvjeta oglasa je 8 
dana od dana objave. Prijave za natječaj se dostavljaju na adresu: Javna vatrogasna 
postrojba grada Virovitice, Matije Gupca 63, 33000 Virovitica, s naznakom “Za 
natječaj “

UPRAVNO VIJEĆE JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE

Na temelju članka 51. Zakona o vatrogastvu NN 125/2019 koji je stupio na snagu 1. 
siječnja 2020. godine, te na temelju Pravilnika o radu Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Virovitice, Upravno vijeće temeljem Odluke od 11.studenog 2020. godine 
raspisuje:

NATJEČAJ
za prijam u vatrogasnu službu na radno mjesto - vatrogasac -  na 

određeno vrijeme do povratka radnika sa bolovanja, 1 izvršitelj - probni 
rad 3 mjeseca

I.  Uvjeti koje moraju ispunjavati kandidati :
1) Osoba koja se prima na radno mjesto profesionalnog vatrogasca mora ispunjavati 
sljedeće uvjete za zasnivanje radnog odnosa:
– mora imati hrvatsko državljanstvo
– da je mlađa od 30 godina prilikom prvog zaposlenja na radnom mjestu profesion-
alnog vatrogasca
– da ima stečenu kvalifikaciju na razinama 4.1. ili 4.2. prema HKO-u ili stečenu 
kvalifikaciju vatrogasnog smjera
– da ima posebno zdravstveno stanje i psihičku sposobnost za obavljanje vatrogasne 
djelatnosti što dokazuje potvrdom ovlaštene zdravstvene ustanove
– ispunjavati posebno propisanu razinu tjelesne i motoričke sposobnosti
– da nije kažnjavana za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela 
protiv opće sigurnosti (glava XXI.), kaznena djela protiv imovine (glava XXIII.) i ka-
znena djela protiv službene dužnosti (glava XXVIII.), a koja su propisana Kaznenim 
zakonom (»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15., 101/17. i 118/18.)
– da nije kažnjavana za kaznena djela protiv života i tijela (glava X.), kaznena djela 
protiv opće sigurnosti ljudi i imovine (glava XX.) i kaznena djela protiv službene 
dužnosti (glava XXV.), a koja su propisana Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, 
br. 110/97., 27/98. – ispravak, 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 
84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.).
– položen vozački ispit “ C “ kategorije,
(2) Prednost pri prijemu u radni odnos pod istim uvjetima ima osoba koja je naj-
manje dvije godine obavljala poslove dobrovoljnog vatrogasca što dokazuje potvr-
dom pripadnosti i radu u dobrovoljnom vatrogasnom društvu, kao i osoba koja je 
odslužila vojni rok što dokazuje odgovarajućom potvrdom.
Uz prijavu kandidati iz točke I.  ovog oglasa obvezni su priložiti dokaze o ispunja-
vanju uvjeta iz oglasa:
- životopis,
– dokaz o hrvatskom državljanstvu (domovnicu)
– preslika osobne iskaznice,
– dokaz o školskoj odnosnoj stručnoj spremi (svjedodžba)
– potvrdu suda o nekažnjavanosti
– uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti
– presliku vozačke dozvole
– uvjerenje o položenoj “ C “ kategoriji ( preslik vozačke dozvole)

Isprave se prilažu u originalu ili ovjerenoj preslici.
Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati.

II. Ostali uvjeti
 Kandidati koji budu ispunjavali formalne uvjete iz natječaja biti će provjereni iz 
fizičke spremnosti, pismenog testiranja i razgovora (intervjua).
Za kandidata koji ne pristupi testiranju, smatra se da je povukao prijavu za oglas.
Obavijesti o terminima provođenja testiranja kao i o terminu razgovora (intervjua) 
biti će objavljena najmanje tri dana prije održavanja istoga na službenoj web stranici 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, www.jvp-virovitica.hr . Intervju će se 
provesti samo sa kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz pismenog i 
praktičnog dijela provjere.
Kandidati koji ne budu primljeni u radni odnos dužni su preuzeti predanu doku-
mentaciju u roku od 8 dana od primitka obavijesti o izboru.

III. Rok za dostavu prijave sa dokazima o ispunjavanju propisanih uvjeta oglasa je 8 
dana od dana objave. Prijave za natječaj se dostavljaju na adresu: Javna vatrogasna 
postrojba grada Virovitice, Matije Gupca 63, 33000 Virovitica, s naznakom “Za 
natječaj “

UPRAVNO VIJEĆE JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE

KOŠARKAŠI VIRO VIROVITICE
Pobjeda selekcije M 13 i poraz selekcije M 17
Selekcija M13 Virka Virovitice 
otvorila je sezonu utakmicom na 
domaćem terenu u dvorani Os-
novne škole Vladimir Nazor pro-
tiv Mladosti iz Đurđevca. Virkasi 
su od samog početka utakmice 
nametnuli svoj ritam i došli do 
prednosti koju nisu ispuštali 
cijelu utakmicu. Brzi prodori i 
agresivna obrana bili su ključni 
za pobjedu mladih košarkaša 
Virka Virovitice. Konačan rezul-
tat je bio 52:31 u korist domaćih 
košarkaša.

Virka Virovitica: Mladost 
Đurđevac 52:31
Virka Virovitica: B.Kumer, 
M.Spajić 4, A. Kečkiš 10, G. 
Kečkiš 14, L.Moslavac, I.Pažin, 
K.Farkaš, J.Obrovac 8, L.Farkaš 
14, G.Denić 2, R.Gomerčić. 
Trener: Antonio Pavlović. 
Također na svom terenu, u 
sportskoj dvorani Osnovne škole 
Vladimir Nazor u Virovitici 
odigrana je utakmica 5. kola 
lige M-17 između selekcije Virka 
Virovitice i Vedija iz Bjelovara.

Gosti su bili uspješniji i došli 
do uvjerljive pobjede nad 
Virovitičanima te su prekinuli 
niz mladih Virkasa od tri uzasto-
pne pobjede.
 Virka Virovitica –  Vedi Bjelovar 
71:95
Virka Virovitica: Gvojić, 
Kovačević, Prevedan 12, 
Gašparić 12, Bukvić, Pažin 17, 
Mucak 4, Zidar 17, Vučak, Kalaš, 
Davidović 2 i Fuis 7. Trener: 
Marin Ferenčević.
M. Šolc
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 7. prosinca, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 10. prosinca.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Špišić Bukovici, u 
Kolodvorskoj ulici. Uz kuću je i pomoćna 
građevina, sve legalizirano. Upit na broj: 
098/271-644.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM ispravan štednjak 2 plin 2 struja, 
rerna, cijena 200 kn. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
PRODAJEM tri svinje oko 70 kg. Mob. 
091/763-1288.
............................................................................
PRODAJEM krmače do 350 kg, više svinja od 
120 do 250 kg, sijeno u kocka balama. Mob. 
099/782-7841.
............................................................................
PRODAJEM skuter Baotian u dobrom stanju. 
Mob. 098/169-7415.
............................................................................
PRODAJEM ovcu za klanje malo starija, kozu, 
šivaću mašinu Višnja. Tel. 716-719.
............................................................................
PRODAJEM čistokrvne štence njemačkog 
ovčara. Mob. 099/500-8559.
............................................................................
PRODAJEM tri tovljenika oko 110 kg. Mob. 
091/502-6639.
............................................................................
PRODAJEM Peugeot 406, 97.g. dobro stanje. 
Mob. 099/513-8068.
............................................................................
PRODAJEM krmaču oko 200 kg. Tel. 783-
043.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM bicikl Mauntbike, ženski bicikl, 
invalidska kolica. Tel. 729-375.

............................................................................
PRODAJEM motornu pilu Husqarna, stara 
dvije godine, super stanje, štene čistokrvne 
američke Akite ženka, cijepljena čišćena. 
Mob. 091/601-0689.
............................................................................
PRODAJEM tritikal i debele svinje. Tel. 787-
488.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 031/605-092.
............................................................................
UMIROVLJENIK 83.g. traži slobodnu žensku 
osobu koja bi ga dohranila u zamjenu za 
nekretninu i mirovinu. Tel. 786-273.
............................................................................
PRODAJEM Playstation 3, novu perilicu 
posuđa. Mob. 098/183-1098.
............................................................................
PRODAJEM kupus varaždinac, krumpir 
crveni, mladi grah, besplatna dostava. Mob. 
099/507-0696.
............................................................................
PRODAJEM Opel Tigru 99.g. Mob. 099/410-
6182.
............................................................................
PRODAJEM stajski gnoj. Mob. 098/534-
3607.
............................................................................
PRODAJEM troje prasadi, poklanjam psiće 
jazavčare. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM inox bure 200 l, 3 alu felge sa 5 
rupa, prozor 100 x 60 plastični sa staklom. 
Mob. 092/294-5402.
............................................................................
PRODAJEM 4 gume sa felgama 175 70 13, 
prikolicu za frezu ili traktor. Mob. 092/327-
8411.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 23 kg. Tel. 786-212.
............................................................................
PRODAJEM dvije kujice Belgijskih ovčara. 
Mob. 091/542-8151.
............................................................................
PRODAJEM odojke. Mob. 099/703-6288.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu imt, prasce, debelu 
svinju, sijeno u balama, drljaču, prikolicu, 
krumpir, berač. Tel. 787-747.
............................................................................
PRODAJEM mlade domaće guske, pijetla, 
zečeve. Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM bijele tovne piliće. Mob. 
091/792-3285.
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju. Mob. 099/198-
6586.
............................................................................
PRODAJEM mlin za šrotanje, cirkular, plug 
za hondu. Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM mašinu za rezance metalnu 
nekorištenu, stazu 3x1m, rešo, novu pipu za 
kroz sudoper. Tel. 730-198.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, rasipač. Tel. 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 
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Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

777-247.
............................................................................
PRODAJEM dvije zimske gume 185 65 15. 
mob. 091/541-6780.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, mlin čekičar na 
elektromtor. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM trajnožareću peć povoljno. Tel. 
675-323.
............................................................................
PRODAJEM svinju 200 kg, dvije od 120 kg. 
Mob. 098/180-9226.
............................................................................
PRODAJEM prasiće oko 22 kg, krmaču 
suprasnu, traktor i prikolicu. Tel. 784-018.
............................................................................
PRODAJEM klijet sa vinogradom i voćnjakom 
u Podgorju. Tel. 722-505.
............................................................................
PRODAJEM dvoje prasaca, svinju oko 150 kg. 
Tel. 774-196.
............................................................................
PRODAJEM dvije junice bređe. Tel. 714-143.
............................................................................
PRODAJEM dvije sobne peći na plin i struju, 
dva para skija s vezovima 170 i 180. Mob. 
098/271-048.
............................................................................
KUPUJEM rakijski kotao ispravan. Mob. 
091/943-1014.
............................................................................
PRODAJEM Renault 4, 87.g. Mob. 098/184-
8086.
............................................................................
PRODAJEM rakijski kotao, sjetvospremač, 
elevator, perušać, traktorsku kabinu. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM sjarne koze i jarca. Mob. 
099/688-3538.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 100 kg. Tel. 546-
156.
............................................................................
PRODAJEM traktor 542 sa kabinom. Mob. 
099/755-3103.
............................................................................
PRODAJEM svinje 150 kg. Mob. 098/271-
335.
............................................................................
PRODAJEM troje janjaca, stablo oraha 
urušeno, dvije kalijeve peći. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, plug, dvije kobila 
sa papirima, muško ždrijebe. Mob. 098/914-
9683.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 560. Mob. 099/710-
0902.
............................................................................
PRODAJEM zečeve može za žitarice ili perad. 
Mob. 099/687-0370.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Dukato 99.g. 2,8 diesel, 7 
sjeda. Mob. 099/836-6684.
............................................................................

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

PRODAJEM Seat Arosa 1.0 benzin. Mob. 
098/583-809.
............................................................................
PRODAJEM zimske gume sa felgama nove, 
klub garnituru kožnu. Mob. 098/343-130.
............................................................................
PRODAJEM dvije kobile posavke. Tel. 
031/644-277.
............................................................................
KUPUJEM kamion zemlje. Tel. 738-062.
............................................................................
PRODAJEM svinju oko 130 kg, prasce oko 25 
kg. Tel. 543-112.
............................................................................
PRODAJEM ječam oko 300 kg. Tel. 784-
252.
............................................................................
PRODAJEM drvenu gajbu sa hranilicom za 
piliće 100 kn., ispravnu bakrenu špricu 150 
kn. Mob. 098/916-3937.
............................................................................
PRODAJEM kalijeve peći, cijena po dogovoru, 
rastavljene, ispravne. Mob. 099/887-8510.
............................................................................
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

SJEĆANJA

SJEĆANJE

na moju dragu mamu

JUSTINU VODOPIĆ
25. XI. 2004.
25. XI. 2020.

Zauvijek si u mom srcu i molitvama.

Tvoja Mirjana

Marpes d.o.o. u novom pogonu u Đurđenovcu 
izrađuje visokokalorični pelet za grijanje

Tvrtka Marpes d.o.o. u novom pogonu u Đurđenovcu, preko puta željezničke stanice, 
proizvodi i prodaje visokokalorični pelet za grijanje. Vrhunske kvalitete, sačinjen prvenst-

veno od tvrdog drveta, graba i bukve po promotivnoj cijeni od 20,00 kn za 15 kg.

Za sve informacije nazvati na broj: 097/7122-003

Hrvatski duhani
Osječka 2, 33 000 Virovitica

PRODAJEM dvije zimske gume 185 65 15 za 
200 kuna. Mob. 091/541-6780.
............................................................................
PRODAJEM trosobni stan 81 m2 u centru 
Virovitice, treći kat, lift, 67000 eura. Mob. 
098/952-4980.
............................................................................
PRODAJEM obiteljsku kuću, površina 437 
m2. Mob. 099/887-8510.
............................................................................
KUPUJEM garažu u centru grada. Mob. 
099/561-3392.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednoiposobni stan u 
Zagrebu. Mob. 099/561-3392.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni namješteni 
stan. Tel. 728-096.
............................................................................ 
IZNAJMLJUJEM stan i garsonijeru, prodajem 
jednosobni stan i kuću katnicu u gradu i manju 
kuću van grada. Mob. 098/504-185.
............................................................................ 
BRAČNI par traži namještenu garsonijeru u 
Virovitici. Mob. 091/917-4801.
............................................................................
PRODAJEM spavaču sobu masiv, staru 60 
godina, očuvana. Mob. 098/979-3229.

31 pomoćnik u nastavi za učenike s teškoćama u 
razvoju započeo s radom u odgojno-obrazovnim 
ustanovama čiji je osnivač Grad Virovitica
U suradnji s Razvojnom agencijom VTA, Grad Virovitica i ove školske godine u 
odgojno-obrazovnim ustanovama, čiji je osnivač, osigurao je 31 pomoćnika u nas-
tavi za učenike s teškoćama u razvoju. 
Grad Virovitica s partnerima OŠ Ivane Brlić-Mažuranić, OŠ Vladimir Nazor, 
Centrom za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica te Razvojnom agencijom 
VTA, kroz projekt „Korak u život jednakih mogućnosti – Faza III“ u novoj školskoj 
godini 2020./2021. osigurao je 31 pomoćnika u nastavi za 40 učenika s teškoćama 
u razvoju. Razdoblje provedbe projekta je 4 godine, a školska godina 2020./2021. je 
četvrta školska godina u kojoj učenici imaju osiguranog pomoćnika u nastavi.
Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva znanosti i obrazovanja u sklopu Op-
erativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. u okviru natječaja 
„Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-
obrazovnim ustanovama, faza III“. Ukupna vrijednost projekta je 5.979.837,60 
kuna, a iz Europskog socijalnog fonda osigurano je 5.501.450,59 kuna bespovratnih 
sredstava. 

„Sadržaj publikacije/emitiranog materijala isključiva je odgovornost Grada Virovitice.“

31 pomoćnik u nastavi za učenike s teškoćama u razvoju započeo s radom u 
odgojno-obrazovnim ustanovama čiji je osnivač Grad Virovitica 

U suradnji s Razvojnom agencijom VTA, Grad Virovitica i ove školske godine u odgojno-
obrazovnim ustanovama, čiji je osnivač, osigurao je 31 pomoćnika u nastavi za učenike s 
teškoćama u razvoju.  
Grad Virovitica s partnerima OŠ Ivane Brlić-Mažuranić, OŠ Vladimir Nazor, Centrom za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica te Razvojnom agencijom VTA, kroz projekt 
„Korak u život jednakih mogućnosti – Faza III“ u novoj školskoj godini 2020./2021. osigurao 
je 31 pomoćnika u nastavi za 40 učenika s teškoćama u razvoju. Razdoblje provedbe projekta 
je 4 godine, a školska godina 2020./2021. je četvrta školska godina u kojoj učenici imaju 
osiguranog pomoćnika u nastavi. 

Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva znanosti i obrazovanja u sklopu Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. u okviru natječaja „Osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u 
osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza III“. Ukupna 
vrijednost projekta je 5.979.837,60 kuna, a iz Europskog socijalnog fonda osigurano je 
5.501.450,59 kuna bespovratnih sredstava.  

„Sadržaj publikacije/emitiranog materijala isključiva je odgovornost Grada Virovitice.“ 

 

 

PROJEKTI

IN MEMORIAM

IVAN TOMAC
23. XI. 1980.
23. XI. 2020.

Ožalošćeni:

brat i sestra s obitelji

KORAK U ŽIVOT JEDNAKIH MOGUĆNOSTI – FAZA III
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

ŽITELJKA
“GRADA NA 
ČETIRI RIJEKE“

POSAO, 
DJELATNOST

KRETATI SE 
NA LEĐIMA 
JAHAĆE 
ŽIVOTINJE

VIROVITIČKO 
PRIGRADSKO 
NASELJE

VULKAN 
U TURSKOJ

RADOHO-
LIČARI

„LEFT OUT“

UZNEMIREN, 
NESPOKOJAN

IRONIČNOST

OPSEG

VRSTA PTICE 
GRABLJIVICE

SPECIJALIST 
ZA INTERNU 
MEDICINU

„AUSTRALIAN
TAXATION 
OFFICE“

RUSKA ZRAKO-
PLOVNA 
KOMPANIJA IZ 
KRASNOJARSKA

„AUSTRIAN 
GOVERNMENT 
OFFICE“

VRSTA 
SLOVA, 
ITALIC

GRAD U 
SLOVAČKOJ

KEMIJSKA 
OZNAKA 
KOBALTA

VISOKA STRMA 
STIJENA _________

PROSTOR ZA 
SKLADIŠTENJE 
ROBE

SKANDINAVSKO 
MORSKO 
ČUDOVIŠTE_________

GLUMICA
MIRANDA

SLOV. PJESNIK 
ŽUPANČIĆ   _________

RIMSKI 1

PRVO SLOVO 
ABECEDE

NENAD 
IVANKOVIĆ_________

ISTA SLOVA

POGRDNI 
IZRAZ ZA ŽITELJE 
DALMATINSKE 
ZAGORE, VLASI

„SJEVER“ _________

RIMSKI 50

SMJEŠTENI 
NA ODREĐENU 
LOKACIJU

CRKVENI 
PREDSTOJNIK_________

VRSTA DIVLJEG 
ŠARANA

TONA_________

BOD U SPORTU

RIJEKA U 
NJEMAČKOJ_________

ODGOVARAJUĆA, 
ORIGINALNA  

PSEĆA ILI 
MAČJA 
ŠAPA, RAZG.     

AUTO OZNAKA 
NAŠICA  _________

POHLEPNA 
OSOBA

ŽENSKI 
PJEVAČKI 
GLAS  

Razgovaraju muž i žena nakon ručka.
– “Draga moja, gdje si pronašla ovaj 
odličan recept za pripremanje gljiva ?”
– “U jednom detektivskom romanu.”

Susreli se bivši prijatelji iz mladosti na 
cesti i tako kroz razgovor dođu i do teme 
djece:
- Kako ti se zove kći?
- Mi ju zovemo bumerang. Tri puta smo 
ju udavali, a ona se svaki put vrati.

Dolazi jednog dana Mujo bijesan kući, udara vratima i urla već 
pri ulasku u dnevnu sobu:
– ‘Fato, priča se da me varaš s cijelim selom!’
Fata mirno lakira nokte u kuhinji, pa procijedi:
– ‘A, vel’kog mi sela – 30 kuća

net.hr

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Šah

Rjesenje:Dino,�2.�mjesto,�mobitel;�Toni,�3.�mjesto,�MP4�player;�Tihi,�1.�mjesto,�komplet�šaha;�Robi,�4.�mjesto,�knjiga

Dino

Toni

Tihi

Robi

Mjesto

2.

3.

1.

4.

Nagrada

mobitel

MP4�player

komplet�šaha

knjiga

N
a
g
ra
d
a

Im
e

Osvojeno�mjesto Nagrada

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

Slikovni�sudoku



ROKO

GODINA LXVIII I BROJ 3239/3240 I ČETVRTAK I 26 I 11 I 202004820

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
26. 11. 2020.

Petak
27. 11. 2020.

Subota
28. 11. 2020.

Nedjelja
29. 11. 2020.

Ponedjeljak
30. 11. 2020.

Utorak
1. 12. 2020.

Srijeda
2. 12. 2020.
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Čekaju nas 
hladnija jutra   
Do kraja tjedna 
očekujemo nestabilno 
i promjenjivo vrijeme. 
Temperature zraka će u 
potpunosti odgovarati dobu 
godine. Uz više oblaka, 
u dane vikenda ne smije 
se isključiti mogućnost 
povremene slabe kiše. 
Na Papuku možda i gdje 
koje snježne pahuljice. 
Očekujemo i mjestimičnu 
maglu ili sumaglicu.  
Jutarnje temperature zraka 
očekujemo od -4°C do 2°C, 
najviše dnevne od 3°C do 6 
Celzijevih stupnjeva. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. 
U tjednu pred nama 
ulazimo u klimatološku 
zimu, koja nam dolazi 1. 
prosinca. Početak novog 
radnog tjedna mogao bi 
donijeti snježne pahuljice i 
u nižim predjelima. I dalje 
će se zadržati promjen-
jivo i nestabilno vrijeme. 
Jutarnje temperature zraka 
očekujemo od -5°C do 0°C, 
najviše dnevne od 2°C do 
5 Celzijevih stupnjeva. 
Moguća mjestimična magla 
ili sumaglica. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova.

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Lexi. Napokon je došao 
red na mene da ovdje viknem da 
TRAŽIM DOM! Stalno gledam kako 
moji prijatelji odlaze s osmjehom i 
mašući repom. Vidim njihovo veselje 
i uzbuđenje što su pronašli svoje 
ljudske srodne duše. Zaista bih voljela 
doživjeti taj osjećaj. Tu toplinu sreće 
koja ti preplavi srce i proširi se u 
ostatak tijela. Ne mogu dočekati da 
pogledam u oči svog čovjeka i obećam 
da ću mu biti najbolji prijatelj, a da će 
on biti moj svijet. Jer zaista će to biti, 
bit će mi sve. Nadam se da ovo čitaš 
jer te čekam. Dođi što prije.

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Lexi (11 mjeseci)

VUKOVAR I ŠKARBNJA NIKAD NEĆE BITI ZABORAVLJENI 

Svjetlo i nada za sve žrtve 
Lampioni, vijenci i molitve – ujedinili su prošlog tjedna 
cijelu Hrvatsku, koja se prisjetila žrtava Vukovara i 
Škabrnje i njihova obola u slobodi domovine. Diljem 
Virovitičko-podravske županije svjetlila je noć od 
upaljenih svijeća i lampiona koje su branitelji, 
građani, školarci, udruge, klubovi, institucije i 
predstavnici vlasti zapalili na istaknutim mjestima 
u našim gradovima i selima, u kojima se najčešće 
kao simbol stradanja i ponosa i ove godine isticao 
vukovarski vodotoranj. Simbol je ove godine 
otvoren, nakon obnove, a njegova priča, koja je 
ujedno priča o cijelom Vukovaru, živi i danas u 
srcima građana. 
Kako je svjetlila županija, odajući počast svim 
žrtvama Vukovara i Škabrnje, najbolje govore same 
fotografije.                                                                     V.L. 


